



## **TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD**

**Minutes of the Public Hearing Meeting of M/s. T. Manoj Prabakar Rough Stone and Gravel Quarry located at S.F.No. 683/2(Part) & 686/1(Part) of Kuppam Village, Pugalur Taluk, Karur District over an extent of 4.11.5 Hectares held on 13.08.2024 at 11.00 A.M Murugan Thirumana Mandapam, No.198/1, Athipalaiyam Road, Kuppam Village, Pugalur Taluk, Karur District.**

### **Participants**

1. Thiru. M. Kannan,  
District Revenue Officer,  
Karur.
2. Er.V. Jayakumar,  
District Environmental Engineer(FAC),  
TNPCCB, Karur.
3. Public hearing – As per List.

### **District Environmental Engineer:**

The District Environmental Engineer in her welcome address on behalf of the District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board welcomed all the participant to attend the Public hearing. Also, the M/s. T. Manoj Prabakar Rough Stone and Gravel Quarry had applied to conduct a Public hearing regarding the quarrying. According to the Environmental Impact Assessment Notification, 2006 order, Public hearing meeting of Public hearing opinion for the above projects has been made mandatory. So the Public hearing meeting is being held on today's date. In this regard, an advertisement has already been made in DinaThanthi dated 10.07.2024 and The New Indian Express dated 10.07.2024 in Tamil and English Newspapers and the copies of the Environmental Impact Assessment Report related to this project were placed for Public hearing views at the District Collector's Office, District Industrial Centre and Panchayat Union Office a month ago. She also informed that the Public hearing announcement about the meeting was made through loudspeaker, leaflets and posters on 09.08.2024 in Kuppam and surrounding villages. She also informed that the summary report in Tamil and English related to

the said project has also been uploaded on the website of Tamil Nadu Pollution Control Board for Public hearing viewing. Then the Revenue Divisional Officer asked him to preside over the meeting.

**District Revenue Officer:**

The District Revenue Officer, who presided over the address, welcomed the audience to the Public hearing. He has informed that Public hearing meeting for M/s. T. Manoj Prabakar Rough Stone and Gravel Quarry is being conducted as per government guidelines. He also said that the information related to the project has already been uploaded on the websites. He then asked the general Public hearing to express their views clearly and concisely without any hesitation. He informed that all the opinions of the Public hearing participating in this meeting will be forwarded to the government without any discrimination. He also said that the project consultants of the company are currently going to explain the information related to this project to you.

**Project Proponent, Environmental consultant Geo Technical Mining Solutions:**

He said that all Departmental Government officials including District Revenue Officer and District Environmental Engineer, Press Friends, Environmentalists and Police Officers are welcome to participate in this Public hearing meeting. He explained the details of the proposed project as follows.

1. Details of the project site
2. Project Map
3. 500 meter radius satellite photo
4. Satellite photograph of project site
5. Photograph of project site
6. Total Geological Resources and Total Quarry Reserves
7. Features surrounding the project site
8. Basic environmental monitoring
9. Land Environment
10. land use - 10 Km radius
11. Soil environment
12. Water environment
13. Topographic map showing locations where water quality has been studied
14. Results of water quality survey
15. Climate

16. Land map showing locations of air quality monitoring
17. Results of air quality survey
18. Map of wind direction
19. Sound environment
20. Ground map showing locations where sound levels have been studied
21. Results of Volume Study
22. Anticipated environmental impacts and preventive measures
23. Anticipated Environmental Impacts and Mitigation Measures
24. Water sprinkling on roads
25. Construction of green belt development
26. Environmental Management Plan
27. Occupational Health and Safety
28. Conclusion and Benefits of the Scheme

**District Environmental Engineer:**

She asked the Public hearing to register their name and address and give their views on the project accordingly.

**1. Mr. S. Balakrishnan, Indian Communist Party, North President:**

I would like to express my sincere gratitude to the Honourable District Revenue Officer, Pollution Control Board Officer, all government employees, public and social activists gathered here. Manoj Prabhakar Blue Metal is a company that has been operating in Karudayampalayam village for a long time. They have requested permission to start a new business in our Kuppam Village. My request is that this company should provide employment opportunity to the local people and the farmers and public in that area and should start their business without any hindrance. If you see, they grow the tree inside their Boundary. They should plant at least 100 trees on these rural roads. There are 30 crushers in this Kuppam Village. If everyone plants a 100 saplings. At least a thousand trees grow here. Also, the tree will create the conditions for rain to fall in these areas. Also, the government says that the financial assistance that can be given to government schools is 5 lakhs. However, the funding is not fully implemented. He concluded his speech by saying that I request them to be carried out all the works as mentioned and by thank you for giving me the opportunity.

**2. Mr. A. Lakshmikanthan, AIYF, District President, Karur :**

He greeted everyone. Even if the public hearing was conducted to know the opinions of the people, this meeting is being held with a good intention that if the quarries continue to grow in the area, the factories will be increased. Also, due to the inspection carried out by the authorities for the last 6 months, these factories are running within the norms. Also, the focus should be on strict, continuous monitoring by authorities, while also providing legal protection for workers who may work in those quarries. Also, asking on behalf of the Communist Party of India that the owners of the quarries should focus on getting benefits for their families through the Labour Welfare Board run by the Government of Tamil Nadu and that they should show interest in the welfare of their families, and at the same time, they should work for the development of the village. He ended his speech by saying permission can be given to operate this quarry.

**3. Mr. Kumar, Kuppam:**

He greeted everyone. He stated that there is no objection to running this quarry subject to government regulations.

**4. Mr. S. Ramesh, Arugambalayam:**

He greeted everyone. My name is Ramesh, Arugampalayam. My land is right next to this crusher. Also, if this crusher digs more than 500 feet, farming is impossible. Also, I can't even get a crop loan for farming by getting a signature from the village officer. This is not my personal intention. I have no vendetta against them. It is a unique geographic code. We cannot predict the weather conditions today. When will the climate change and at what point will the climate change? Today, science is at a standstill as it cannot find out under what conditions the monsoon will fail.

The biggest solid thing on Earth is rock. If that rock is removed, the soil will not stand. This is my livelihood problem. There will not be a single coconut tree or water in that place. If I am herding a goat, the goat will fall into that pit. If there is a child in the house, the child will slip and fall into the quarry. So there is life damage. I don't know how people react when they see this. I don't know how many farmers are here. Also, you have a petition. Many people are unable to come here due to some circumstances. Therefore, I humbly request you not to allow this.

5. **Mr. L. Murugesan, Kuppam:**

He greeted everyone. My name is Murugesan, Kuppam. I hereby declare that there is no objection to the construction of this quarry.

6. **Mr. Sampath, Kuppam:**

He greeted everyone. Mr. Manoj Prabhakar Blue Metal company is in progress seeking permission. Also, this Manoj Prabhakar blue metal has been performing well for many years. Also, by giving permission to a new factory that can be started and providing employment to the public, and in a way that helps in getting stone, mud, gravel, etc. for building, providing employment to the public in that area, and also providing security to the people in that area, So, permission can be given to this quarry. On behalf of the All Indiaforward Block Party, he concluded his speech by saying thanks.

**Then, Thiru. Periyasamy was spoke as follows,**

Public opinions are acceptable if people nearby areas are participated. But how can they accept if they come from different areas and express their opinions without any connection. This meeting seems to be an unnecessary waste of time. Because people from that area do not speak, they bring people from somewhere else to speak. How can we accept this? Therefore, he concluded his speech by saying that permission should not be given to this quarry.

You must conduct the public hearing fairly. Neighbouring people were not invited. why conduct an opinion with unrelated people 10 km, 20 km away? he asked.

**Then, the District Revenue Officer has replied as follows,**

Generally, those who conduct public hearing by advertising in newspapers, the neighbouring landowners and partners can come and express their opinions freely. Not stopping anyone. If you have any comments, we will record them and send to Chennai. Anyone can talk and share your opinions. They will send it to the Head office of Pollution Control Board. Even if one person says no, even if 100 people say they want it, they will send it all together. So, tell clearly why you don't want this quarry.

7. **Mrs. Lokampal, Velappakavudanoor:**

Manoj Kumar quarry is located at survey No. 686. My house, forest, garden and well are all in the same survey number. So if you give permission it will affect my livelihood. We have nothing except agriculture. If quarry starts, can you live in that

place? You know. You can't live in that place, you can't do agriculture. The bore well is within ten feet. When they blast and drill, we are scattered. If you give permission, we have to no option but to commit suicide.

**8. Mr. A.S. Karthikeyan, Melapalayam:**

We have no objection for this quarry.

**9. Mr. Kathirvel, K. Paramathi:**

He said that I, lorry drivers and younger generations are getting jobs so we have no objection.

**10. Mr. Palanichamy, Antisankilipalayam:**

I offer my salutations to the officials, pollution control officials, police, Selvavinayaka Company, Best Blue Metal Company, all the officials who have come on behalf of the government and the public.

The meeting was convened to seek public opinions for granting permission for the quarry. If the quarry workers ask for permission from the government, the government officials will visit the quarry site and see if there is any damage within 300 meters from the outer edge of the quarry as per the legal rules of the central & state Government? Isn't it? That should be examined and given permission. No official inspects. Even so, if the study is done, they give evidence that there is no damage within 300 meters in favor of the quarry company. Why I am giving this comment is because in Karur District 1000 units in 8 hours crushers are working near my garden. Still Karur district has 2, 3 rocks and wetlands in the top 20. They are doing it intermittently, but the government officials and the business owners have never asked me for a permission letter saying that there is no harm in doing business. Any road on the Panchayat road of Kuppam village should be crossed after 5 pm. The vehicle goes without stopping at the signal. But even if the minister comes to our Kuppam village, he has to stop for 5, 10 minutes.

When permission has given for crusher, quarry, well, borewell, house, drain, temple, crematorium, water tank, school, bridge, place of high population, the meeting should be conducted with the people nearby and the public opinion meeting should be given according to the rules of the central state government. But the government officials hold a hearing meeting and give permission within 6 months after the completion of the hearing meeting regardless of what the people near the quarry say. Even if we file a petition against the company saying that we are affected, even if we take a photo and send it to the government official, the

government officials do not take any action. For example, a water tank has been constructed at a distance of 30 feet near the NTC Quarry at a cost of hundreds of crores. Pipe line gets damaged due to NTC Quarry causing water wastage. Noyal River Dam has been constructed. 300, 400 meters nearby is A1Blue metal, 200 feet away is Govt High School. A1 Blue metal has been doing business for the past 10 years without government permission.

I have filed a case in the Madurai High Court regarding the safety of the dam. Government officials know the same. Even after complaining to the government authorities, no action was taken. Now the water level of the dam has reached its full capacity. Henceforth, I would like to say that government officials should take appropriate action against A1 Blue Metals to protect the children of the government high school on the road and for the safety of the dam. I say no more A1 blue metals. With apprehension, I had sent a petition to the government officials to ban the driving of various types of vehicles on the road, but they had sent a reply saying that heavy vehicles could go there. I declare in this association that the water supply system government officer belonging to Kangeyam Vaikal Road is not his own property. When the government official gives permission to the place where the public property of the government has been damaged, I say that you can give permission to these two companies, A1 Blue Metal and Vinayaka Blue Metal, without public hearing meeting.

Muttur Crusher Explosives Company Moolanoor are selling stones banned by the government to quarries operating without permission in our area I request the government to take appropriate action against them and cancel their license. Explosives are driven in large four-wheelers at high speed on panchayat roads, which is prone to accidents. 30 villages in Karur district are missing from the map. Therefore, I say that appropriate action should be taken against the company which is running without obeying the law. I am saying that there is no harm due to the people who are doing the crusher quarrying business, there is no harm due to doing agriculture or doing personal business. Therefore, I am not against the industry, but because of the powerful speech of the mining industry, there is a need to hold the microphone and speak here. I have filed a case in Madurai High Court against a crusher company. The lawyer asked for the electricity board's receipt. I had asked for the receipt under the RTI Act and the company paid 3, 4 crores for a year. If that is the case, the government officials should think how much it will affect us farmers. So

Best Blue metal and Vinayaka Blue Metals can give permission as per scheme rules  
I have no objection thank you.

**11. Mr. K. Sivasamy, Kuppam:**

I would like to thank everyone who attended the hearing. Victims must respond without saying yes to the crusher. No one should be dragged into trouble. About 35 quarries are in Kuppam village. They have changed 8 hours working time and many laborers are the livelihood of 500, 600 people. I have been working at Crusher for 25 years. If I didn't go to the crusher, the family situation would have changed. Farmers should not be affected and workers also should not be affected. He concluded his speech by saying that if there is no industry, nothing can be done. Thank you.

**12. Mr. Pandian, Karur:**

It is said that employment is more due to crusher. They give work for 15 days. After that they say they are unemployed. They break rocks near houses. Won't you give way to all this? To destroy the earth? He said that what is the public platform for speaking.

The District Revenue Officer interrupted and told them to speak patiently. He said he didn't understand what you were talking about.

8 months ago I worked as a blue metal driver for 45 days. They said no work. They break stone near agricultural land. People from beyond Madurai and people from northern states have jobs. They say we (we are 1 km away) have no job. We went down to the agricultural land and worked. They break the rock nearby. Did they break the rocks in the agricultural land to clear the agricultural land?.

The District Revenue Officer interrupted and said that he did not understand what they were saying, speak clearly.

All those who come here hold the mic and say no objection.

The District Revenue Officer interrupted and asked him to post his comments about the quarry. He said that it should be clear when they see the video in the Chennai office.

Quarry owners are rude I begged them to give me a job but they didn't give me a job. He concluded his speech by saying that there should be no quarries near agricultural land.



**13. Mr. K. Periasamy, Kalipalayam:**

All of our agricultural land houses are located near Blue Metal. That is why, permission should not be given. Did you give notice to us farmers to hold a hearing? he asked.

The District Environmental Engineer (DEE) said that the notice was issued on Friday, 09.08.2024.

The District Revenue Officer interrupted and said that they have also advertised in the newspaper.

He ended his speech by saying that permission should not be given for this quarry.

**14. Mr.R.S. Mukilan, Coordinator, Tamil Nadu Environment Protection Directorate, Karur:**

Respected District Revenue Officer, Chairman of Manoj Prabhakar quarry consultation meeting at Kuppam village jointly organized by Karur district administration and Tamil Nadu pollution control board. On behalf of the Tamil Nadu Environment Protection Movement, on behalf of which we can all depend, I extend my greetings and salutations to the Pollution Control Officer who may be leading this, to the officers of various departments who are present here, to the police and journalists, to the public and to those brought by the quarry owners, and to the quarry owner.

Before we talk about this quarry ,adjacent to field 683& 686 there is field 682 and in field No.682 is Selvakumar quarry of Annai Blue Metal. I begin my speech by paying a big salute to farmer Jaganathan who was murdered by the quarry owners three days after the quarry was shut down by the pollution control authorities after giving documents to the authorities in September 2022 due to continued illegal operation of the quarry.

At the same time, the professor told that because illegal quarries continued to operate, illegal constructions continued, roads were built and various regulations were closed. 15 years ago, he chaired the Union Government Inquiry Committee and submitted its report to the government. He gave a statement that the 3 circles that may exist in Wayanad will be destroyed at any time. But the government did not listen to it. They said that development and work are the same as what is happening here. But today the entire Wayanad is destroyed and they are struggling to do what to do. Therefore, with that status, Manoj Prabhakar quarry which can be established

here should first be seen whether it is on the basis of law and rule. The project designer said this quarry is on legal basis. We studied the air, soil, water, sound, biodiversity and environment of this quarry for 3 months. This quarry will cause trouble. They said that all this problem should be fixed. The common people of this town who spoke before me told me what is the problem. But none of the quarry owners had this problem in this town. No one said this quarry fixed it. Party members also did not say.

But today the project designer says that all the problems have been fixed. But only on paper and not in practice. In that case, the houses and dwellings which can be said to be the basis for the construction of this quarry should not be within 300 meters. This is found in Tamil Nadu Minor Minerals Rules 1959 Section 36. Houses should not be built within 300 meters of a field where quarries may be located. Quarries should not be allowed within 300 meters of residential areas. But this Manoj Prabhakar Quarry is not a new quarry. Old quarry. Old quarries themselves deal with such violations. New quarries are just starting. When you see that there is a dwelling place, is every place a dwelling place? If not. What the government is saying is that its bye-laws are for union purposes and 3- If the residence address should be clearly indicated in the revenue documents, etc. Apart from that, the Panchayat and DTCP Approval, Village map – were laid in the period of 1976 – 1979. After that, they said that if there were houses bought by Panchayat approval & DTCP Approval, even if there were house plots, they should not give permission for quarrying. Now many people are telling the story that the house already existed. It is said that the quarry owners themselves bought it and demolished the house, so it does not come under the household account.

The house owners have given me a no objection letter. So they say it doesn't count. Therefore, they reported to Chennai office in the Right to Information Act and have given a reply on the 15th of the month of July. If anything, the house recorded in the Natham land survey field records may be currently damaged. Even if they are damaged or destroyed, the house remains as it was originally marked. They have clearly given. Whether there is a house or not, the Hon'ble District Revenue Officer is responsible for all matters relating to land. Agricultural land cannot be diverted to another use and converted back into agricultural land. They know it too. Dear officers, is there any place for this in law? If not. They write on paper. If so then this is invalid. Is there a house within 300 meters of the quarry field? To see that, we went

and searched for village map. On page no.216, instead of village map, they have given Topo Sketch. Yesterday, the same company that conducted this consultation meeting held a quarry consultation meeting yesterday at 3 pm in East Street, Coimbatore, they provided village map. Why didn't you give for this? Because it would have been pointed out if there had been a Village map. Similarly, they have given on page no.215. There will be ladder which can be maintained by the village administrative officer. In FMB, if there is a house, there is a house, and if there is a well, there is a well.

The problem is how many towns are there in the field 686. A sister came and talked to me and said that my house is in field 686. Is that house an approved house? Unauthorized housing? An approved house is bought by Panchayat council. Your house is not in the map given by them. So in their accounting, they have shown in their documents that this is an unauthorized house 362/2 Lokampal's house is an unauthorized house. What can't be done by law? It is true that one cannot speak against the quarry. Only well-educated nerds and doctorate holders have given such a document. We went through the details we knew and took a map of the village. This village map is part of Kuppam village.

This is part two of the village map. If you look at the village map, there is a sister house in field 686 where this field can be. Lokampal's house is on the government document village map. If you go to the panchayat office there, there are bellmen in the panchayat office. But they don't keep those documents. If we keep the documents, everyone will know and everyone will talk. This house is not a ruined house, not a damaged house. This householder is not out of town and this householder has not told me that he has objection. Within 100 meters from the field where the quarry is located, Lokampal's house is located. It is in the village map and it is in Kuaksha. When that is the case, all the educated people came to this quarry according to law. Can we give permission for this quarry? They said that it is good and they can give permission. Can quarrying be legally allowed where there is a house? Can't. Adjacent to this field is a house in field number 682 near the due eastern side. There is another part of Annai Blue Metals who murdered Farmer Jagannathan. The computer is on the field map. The village is on the map. It is on the village map available in the Panchayat office. Even if the house is there or in ruins, the Land Survey Commission has replied that it will remain as indicated in the Revenue Department documents. Not only for this quarry but also for Annai Blue

Metals who murdered the farmer Jaganathan cannot be given legal permission. Field No. may be in the northeast of the field for which Manoj Prabhakar sought permission for quarrying which can be said to be Best Blue Metal. In SF No.687 has three wells and a house. There is a approved House.

The house is approved by the Government Revenue Department. Similarly, three houses in the south-east side plot number 690 and owner name of that house are Gunasekaran, Selvakumar and Thangammal these three houses are approved houses. These three houses are government approved houses, even one house cannot be given permission. But there are three houses and that too at 150 meters. 690 has three houses on the village map. 682/2, 687, 690 there are 6 authorized houses in the village map which cannot be allowed as per law. Permission should not be given. This is a map of the quarry. If you look at how many houses are within 300 meters of the corner pillar, the yellow pillar, the latitude and longitude of the outer edge of this quarry, there is a house in area 181. On the northern side of the quarry there is a house at 237 m. Similarly, there are 2 houses on the north-west side of the quarry at 231 meters. There is a house at 281 on the north side. 2 house at 220m north-west of quarry. There is a house at 51 meters on the northern side of the quarry. All these are not permitted under the provisions of Section 36, 1, 1A of the Mineral Concession Rules, 1959. It is said that there should not be any permanent or temporary residence of the workers within 300 meters of the outer edge of the quarry. On 1st May, 1 explosion occurred at Aroor in Virudhunagar district. Due to this explosion, there was an explosion for 3 Kilometers around us. 5 quarries were closed based on the order of Mr. Jayachandran, Hon'ble District Collector. They accepted our demands and closed 5 quarries.

Hundreds of houses in a radius of 3 km were affected. They say no one should live within 300 meters. If you saw on May 14th, a stone quarry exploded in a town called Edamangalam in Tiruvannamalai district and a stone fell on the head of a farmer who was planting in a neighbouring land, and the farmer died on the spot. They say that there should be no temporary or permanent residence because such a situation will come. This Manoj Prabhakar Quarry cannot be set up legally. We hope that if it is formed together, various party members will fight together with the people according to the law. The documents are in statutory village map. The village map says in SF No. 682. There is approved houses.

It is on the village map saying it is a approved house as the sister said. But not in the documents. It is not on the computer map. Where is it sir? How can you do fraud like this sir? What do we do? We need to correct the officials, what will we do if your officials hide documents like this? I want to correct the officers. I keep saying that this part should not go like this. Be the first to take action. In the village of Pichampatti, they destroyed the village. You did not take action, we filed a complaint with you. They have done the same here too, someone should take action. Now he told Tirupur Collector and wrote a statement in Kangeyam Guttapalayam village that I have passed the TNPSC examination and have come as a village administrative officer. I have given a report after the completion of the prevention work in response to measurements from the outer end of the quarry. I have done this due to my ignorance. He has promised that he will not make mistakes like this again. The district administration chief asked if you say I will take action against him. I said give it up sir, let it be like this from now on with all village administration officers. This will be the 30th meeting in this Kuppam village.

We have been saying this in every meeting. They keep saying the same thing over and over again. The only comment is that there is a house in Pichampatti in the Computer FMB taken 20 days ago. This sister was living in that house then that house was not in this who hid this. I am not exploiting sir, the reference is there in FMB. They will not attach FMB. Is the official signature from the document? They will see that then if the document is hidden, how big of a fraud it is.

There is no report in the document given by the Village Administrative Officer, there is no report from the Tahsildar and there is no report from AD Mines. In total nothing but in the morning when we go and see there is house nearby. I don't know how they didn't notice. what I am saying now is that even if there is an approved house, permission should not be given to the quarry, according to law their house is an approved house. You have not shown such approved house in any document. The house that already had the village map you gave is no longer there. What is wrong with the erring officer?. Let's hope that he will definitely take action. To be clear the house in the village map which could be in the field map with the Village Administrative Officer is hidden from being shown here. Apart from the house in plot no. 686, there is also one house in 687, three in 690 and one in 689. 6 houses like this are not shown and every time we scream like a bear. You officials see only if something happens like Wayanad. A 3.5 magnitude earthquake has already hit here.

This year in Tamil Nadu it is 116 degrees here. But they hid the truth by saying that the calculation showed 112 degrees. High temperature in Tamilnadu so there is no school. I speak from a place of such vulnerability, sir. I did not speak to my household concerns. All you have to do. Sir, I am anxious that this part should not be destroyed, and they continue to hide the document. If you take action against one officer who we are telling in 10, 15 meetings in this district, will the next officer make a mistake?

Will they make mistakes in the next project? If you hide the document, then take action against the project designer, they are giving wrong document like this, do black list that company. This is all we ask sir. A 100 meeting has taken place since 2021. We have been talking about this all along. But not even an inch is moving in Karur district alone, I don't know what is the reason? It is happening in all other districts you are complaining and we have given atleast 30 complaints in every meeting. We have complained to all the departments but no action has been taken by any department. We are giving a list of where we have complained. Please, if the officers are not following the law, higher authorities should take action against them. If you protect their mistakes, Kuppam will be destroyed like Wayanad. 6 places in Tamil Nadu and 147 places in India are prone to landslides. Our Kuppam area is one of them. Similarly, it should only be said that the town lived during your lifetime and not that the town was destroyed. Similarly, 45 types of documents are not submitted and only 10 types of documents are available. We keep saying this rule in every meeting. This comment should be made by the district administration that you should attach all kinds of documents when you are applying online. Already, Jayalakshmi Amma has written this comment. We went and saw the member secretary and the president of SEIAA. The officials here should go and say. Not to our concern. Ask them to attach all such documents in village map and FMB etc. Next, the green belt says here we do that, we do this. There is nothing like that here, there is no green belt either. 200 trees per acre, they said that 2200 trees will be planted here in 1042 acres. If it is planted in such a way, if you visit the tree, it will break if the wind blows. It is given in the mining plan that we will plant native trees like ale, fig, poovarasu, neem, etc.

But if you look at the practice, they keep the trees which are leaning due to the wind, there is no procedure in these papers, please tell me to fix it. Also, sir, ask to implement it in all the quarries operating here. Similarly, the workers say that they

are talking about job opportunities and welfare for the working class. Whether PF is given to quarry workers. And they say that we are providing insurance to the workers and we have provided medical facility to ESI? Not even a worker. Everything is daily wage and if it comes to account they will pay for some expenses if it is not accounted for there is nothing empty. Now one person has died due to fall in NTC and we all fought for 15 lakhs on behalf of the Tamil Nadu government and 10 lakhs for the quarry owner and the collector who was there that day gave them away. 24 lakhs has been received only for death. And they gave 1 lakh or 2 lakh to any quarry who died or it was left unaccounted for. Ask them to do what is required by law. This company has never done anything like this.

Say it by law, many places do this. Nowhere done here. But they say they are doing it for the welfare of the workers. We don't know how they talk like this. Last year, Government Secretary Mr. Sivadas Meena said that all the quarries should be fenced and after taking into account all the village administrative officers, they would give a list within the eighth month and by the ninth month, all the working and closed abandoned quarries would be fenced. It's been exactly a year since I asked you to do this. Today 80 percent of the quarries that may be in Kuppam are not fenced. Practice it. Last year alone, 500 people died. Why has your chief secretary brought this up? They have done this despite complaining that 500 people have died. But it is practically non-existent now. Practice it. If a quarry is in operation, when the operation of the quarry is completed, as per Page No. 99 of 9(F) of the Minor Mineral Concession Rules, no lessee shall commence extraction of minerals in the quarry area after the expiry of the lease period. Any mining (or) transportation of any mineral without following (or violating) the above conditions and illegal transportation of mineral shall be considered as illegal activity and action shall be taken against such person in accordance with law.

Minor Mineral Concession Rules stipulate that any quarry should be locked up and locked the same evening if it is completed. Once done, put the lock and lock it. But not in any quarry. On arrival we saw Mr. Best Blue Metals has 8 quarries around it. The sinners who killed Jagannathan have also cut the government rock in the outlying land. All the quarries are working on the side. We just came after seeing it in the morning. Sir what is going on here. Such is the law. Everyone knows that if we don't wear a helmet we get a fine of Rs 1,000/- and if drunk & drive, a fine of Rs 10,000/-. To protect our lives. Do you care about protecting society? Isn't it? he

asked. When we file a complaint, the village administration officer calls us and asks why you are filing a complaint after hearing the talk of Mukhilan and Shanmugam.

The village administration officer says we are talking to the quarrymen. So, on that basis one should take appropriate course of action. Apart from that there are 2 more messages. The Village Administrative Officer said that the time of blasting is only between 1 and 2 pm. Have you seen this part blasted somewhere between 1 and 2 pm at Best Blue Metals? The working hours of the quarry are 7 to 5 o'clock. If such quarrying is not done properly, then how can this quarry be properly? Everything is for name sake. This is how this company works properly. We are in the same town every day and we are in the neighbouring town and we are keeping an eye on them. All are wrong. Apart from that, how do they detonate, reed blast, serial blast. The paper says that serial blast means put it in a gun and let's detonate the firecrackers. Blasting as in paper we request to implement it on real basis. The project designer said that the panchayat will get income. 40 lakhs to 1 crores of rural roads are laid here. 1 crore to 250 crores are laid for national and state highways. We have come up with a commissioner to look after how much money this is. 6 tire lorries is 18 ton, 10 tire lorries is 28 ton, 12 tire lorries is 35 ton, 16 tire lorries is 48 ton. That too should not exceed 10 tonnes especially on village roads. 10 ton should go with the vehicle weight, have you seen at least one lorry go like this? What fine are you paying?

In the transport department, if the vehicle is taken in excess, under what section the traffic police, revenue department, district transport officer should take action under section 113, 113(3), 114, 194 of the Motor Vehicle Act. We asked under the Right to Information Act. They said that not a single lorry has been fined in this district. For excess 1 ton of materials, fine is Rs.20,000, 10 tyre, 6 tire cart, 18 load should be carried only if the damage to public property is done. But if we carry 19 tons of it, Rs.20,000/- for the first ton. 2,000 per ton will be imposed on them. You have to unload the load and carry it in another cart, which includes the license of the cart and the driver's license. All these are on paper. This should be done in practice. Please do it. We induce and we give you with rules and you have to do it according to the law. Please do.

Don't take the name that we helped to destroy Karur District during your presence. Already out of these in SF No.362, NTC Quarry there is an water station at an estimated cost of 380 crore rupees, they are mining at 20 feet without permission.



We are fighting to prevent. Who rules this country? NTC rule the roost? So you should take action on this basis. Manoj Prabhakar quarry in Plot No.383 and 386, which can be called Best Blue Metals by law, there are approved houses, surrounded by Towerline. There are various types of temporary accommodation. Legal permission should not be given to this quarry due to various violations. we went to SEIAA and they say 10 lakhs per acre. We have seen the member secretary, SEIAA too, even though they have brought it as it is. The district head has written 4 letters. He has written to District Collector of Tirupur, Namakkal, Erode district to take action so please do it. We provide you with all the documents you need to work. If someone says that someone is robbing them, who is speaking in support here? He concluded his speech by saying that you should not legally allow this quarry.

The District Environmental Engineer said that the comments of the public held in this hearing will be recorded in video and text form and sent to the State Environmental Impact Assessment Authority.

**District Environmental Engineer:**

Finally, in her speech of thanks, she expressed his gratitude on behalf of the District Administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board to the Government officials including the Deputy Collector, the police, journalists, and the public for presiding over this public opinion meeting. Also, the public opinion meeting was completed.



**District Environmental Engineer (FAC),  
Tamil Nadu Pollution Control Board,  
Karur**



**District Revenue Officer,  
Karur District.**





## **தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்**

**கரூர் மாவட்டம், புகளூர் வட்டம், குப்பம் கிராமம், புல எண்.683/2(பாடீ) & 686/1 (பாடீ) -ல் 4.11.5 ஹெக்டர் பரப்பளவில் தி/ள். T. மனோஜ் பிரபாகர் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டப் பணிக்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் 13.08.2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் முருகன் திருமண மண்டபம், எண்.198/1, அத்திப்பாளையம் ரோடு, குப்பம் கிராமம், புகளூர் வட்டம், கரூர் மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட நடவடிக்கை விபரங்கள்:**

### **பங்கு பெற்றோர்:**

1. திரு. ம. கண்ணன்,  
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,  
கரூர் மாவட்டம்.
2. பொறியாளர். வெ. ஜெயக்குமார், எம். டெக்., எம்.பி.ஏ.,  
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(கூ.பொ.),  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
கரூர்.
3. பொதுமக்கள்- (இணைப்பில் உள்ளபடி)

### **மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:**

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தனது வரவேற்புரையில் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக, பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்பதாக கூறினார். மேலும், தி/ள்.T. மனோஜ் பிரபாகர் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி தொடர்பான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தினை நடத்தி தருவதற்காக விண்ணப்பம் செய்திருந்தனர். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை, 2006 உத்தரவின்படி, மேற்படி திட்டத்திற்கு பொதுமக்களின் கருத்துக்களைக் கேட்டு அறிவது கட்டாயம் ஆக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே இன்றைய தேதியில் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இது தொடர்பாக ஏற்கனவே 10.07.2024 நாளிட்ட தினத்தந்தி தமிழ் நாளிதழ் மற்றும் 10.07.2024 நாளிட்ட தி டைம்ஸ் ஆப் இந்தியா ஆங்கில நாளிதழில் விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும், இந்த திட்டம் தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் நகல்கள் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாகவே மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அலுவலகம், மாவட்ட தொழில் மையம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியம் அலுவலகம் உள்ளிட்ட இடங்களில் பொதுமக்களின் பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டிருந்ததாகவும் கூறினார். மேலும், கூட்டத்தை பற்றிய பொது அறிவிப்பு ஒலி பெருக்கி, துண்டு பிரசுரம், சுவரொட்டி மூலமாக 09.08.2024 அன்று குப்பம் மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்டதாக தெரிவித்தார். மேலும்,

மேற்படி திட்டம் தொடர்பான தமிழ் மற்றும் ஆங்கில சுருக்கு அறிக்கை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் இணையதளத்திலும் பொதுமக்கள் பார்வைக்கு பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். பின்னர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களை கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

#### **மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்:**

தலைமை உரையாற்றிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். தி/ள். T. மனோஜ் பிரபாகர் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி என்ற சாதாரண கல் குவாரி தொடர்பாக குப்பம் கிராமத்தில் புல. எண். 683/2(பார்ட்) & 686/1 (பார்ட்) -ல் பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் அரசு வழிகாட்டுதலின்படி நடத்தப்படுவதாக தெரிவித்தார். இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்கள் ஏற்கனவே இணையதளங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டு உள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். பின்னர் பொதுமக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எவ்வித தயக்கமின்றி தெளிவாகவும், சுருக்கமாகவும் தெரிவிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் பொதுமக்களின் அனைத்து கருத்துக்களும் எவ்வித பாகுபாடுமின்றி அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்களை விளக்கக் காட்சியாக நிறுவனத்தின் திட்ட ஆலோசகர் தற்போது உங்களுக்கு விளக்கமாக தெரிவிக்க உள்ளனர் என்று தெரிவித்தார்.

#### **சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர், ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யூஷன்ஸ்:**

இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட அனைத்துத் துறை அரசு அலுவலர்களையும் பத்திரிக்கை நண்பர்களையும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். இவர் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்த விவரங்களை கீழ்க்கண்டவாறு விவரித்தார்.

1. திட்டத்தளத்தின் விவரங்கள்
2. குவாரி திட்டம் பற்றி ஓர் அறிமுகம்
3. துல்லியமான தொடர்பு கடிதம்
4. குவாரி திட்ட வரைபடம்
5. 500 மீட்டர் சுற்றளவு செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
6. 500 மீட்டர் சுற்றளவிலுள்ள முன்மொழியப்பட்ட குவாரிகளின் விவரங்கள்
7. 500 மீட்டர் சுற்றளவிலுள்ள நடப்பிலுள்ள மற்றும் முடிவடைந்த குவாரிகளின் விவரங்கள்
8. திட்டத்தளத்தின் செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
9. திட்டத்தளத்தின் புகைப்படம்
10. மொத்த புவியியல் வளங்கள் மற்றும் மொத்தக் குவாரி இருப்புகள்
11. திட்டத்தளத்தைச் சுற்றியுள்ள அம்சங்கள்
12. அடிப்படை சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு
13. நிலச் சுற்றுப்புறச் சூழ்நிலை

14. 5 கிலோ மீட்டர் சுற்றளவிலுள்ள நிலப்பயன்பாடு
15. மண் சூழல்
16. மண் சோதனை முடிவுகள்
17. நீர் சூழல்
18. நீர் தன்மை ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நிலவரைபடம்
19. நீர் தர ஆய்வின் முடிவுகள்
20. காற்றுச்சூழல்
21. காற்றின் தரம் கண்காணிப்பு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நில வரைபடம்
22. காற்றின் தர ஆய்வின் முடிவுகள்
23. காற்று வீசும் திசையின் வரைபடம்
24. ஒலிச்சூழல்
25. ஒலி அளவு ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களைக் காட்டும் நில வரைபடம்
26. ஒலி அளவு ஆய்வின் முடிவுகள்
27. எதிர்ப்பார்க்கப்படும் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புகள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
28. எதிர்நோக்கும் நீர்ச்சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
29. எதிர்நோக்கும் காற்றுச்சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
30. எதிர்நோக்கும் ஒலிச்சூழல் தாக்கங்கள் மற்றும் தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
31. சாலைகளில் நீர் தெளித்தல்
32. பசுமை அரண் அமைத்தல்
33. சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம்
34. தொழில் ஆரோக்கியம் மற்றும் பாதுகாப்பு
35. திட்டத்தின் நன்மைகள்
36. முடிவுரை

#### **மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(கூ.பொ.):**

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் முகவரியினை பதிவு செய்துவிட்டு அதன்படி இத்திட்டம் குறித்த கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

#### **1. திரு.S. பாலகிருஷ்ணன், இந்திய கம்யூனிஸ்டு கட்சி, வடக்கு ஒன்றிய செயலாளர், கரூர்:**

மரியாதைக்குரிய மாவட்ட வருவாய்த்துறை அலுவலர் அவர்களுக்கும், மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அலுவலர் அவர்களுக்கும், அனைத்து அரசு ஊழியர்களுக்கும், இங்கு கூடியிருக்கும் பொதுமக்களுக்கும், சமூக ஆர்வலர்களுக்கும் எனது முதற்கண் நன்றியை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். மனோஜ் பிரபாகர் புளூ மெட்டல் என்பது நீண்ட நாட்களாக காருடையாம்பாளையம் கிராமத்தில் இயங்கி வரக்கூடிய நிறுவனம். நமது குப்பம் கிராமத்தில் புதியதாக தொழில் தொடங்க அனுமதி கோரியிருக்கிறார்கள். இந்த நிறுவனமானது உள்ளூர் மக்களுக்கு வேலை வாய்ப்பை அளிக்க வேண்டும் என்பதும், அந்த பகுதியில் உள்ள விவசாயிகள், பொதுமக்கள் ஆகியோர்களுக்கு எந்தவித இடையூறும் இல்லாமல் தங்களது தொழிலை தொடங்க வேண்டும் என்பதும் எனது வேண்டுகோள். அவர்களது

எல்லைக்குள்ளேயே மரத்தை வளர்த்துக் கொள்கிறார்கள். இந்த கிராமப்புற சாலைகளில் குறைந்தபட்சம் 100 மரங்களையாவது தாங்கள் நடவேண்டும். இந்த குப்பம் கிராமத்தில் கிட்டத் தட்ட 30 கிரஷர் இருக்கிறது. ஒவ்வொருவரும் ஒரு 100 மரக்கன்றுகளை நட்டால் இங்கே ஒரு ஆயிரம் மரமாவது வளரும். மேலும், அந்த மரம் இந்த பகுதிகளில் மழை பெய்வதற்கான சூழ்நிலைகளை உருவாக்கும். மேலும், அரசு பள்ளிகளுக்கு செய்யக்கூடிய நிதி உதவியை 5 இலட்சமாக அரசு கூறுகிறது. ஆனால், அந்த நிதி உதவியை முழுமையாக கொண்டு செல்வது இல்லை. அவற்றை முழுமையாகக் கொண்டு செல்லுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன் என்று கூறி மேலும், எனக்கு பேச வாய்ப்பளித்தமைக்கு நன்றி கூறி விடைபெறுகிறேன் என்றார்.

## **2. திரு. M. லட்சுமிகாந்தன், அனைத்திந்திய இளைஞர் பெருமன்றம், மாவட்ட செயலாளர், கரூர்:**

அனைவருக்கும் வணக்கம். இன்றைக்கு நடந்து கொண்டிருக்கின்ற கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில், மக்களுடைய கருத்துகளை அறிந்து கொள்கின்ற வகையில் நடத்தப்பட்டிருந்தால் கூட, அந்த பகுதியில் குவாரிகள் வளர்ந்துகொண்டே போனால் தொழிற்சாலைகள் அதிகரிக்கப்படும் என்ற ஒரு நல்ல நோக்கத்தில் இந்த கூட்டம் நடைபெற்றுக் கொண்டிருக்கிறது. மேலும், கடந்த 6 மாத காலமாக அதிகாரிகள் எடுத்துக்கொண்டு வருகின்ற ஆய்வின் காரணமாக, இந்த தொழிற்சாலைகள் விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டு நடந்து கொண்டிருக்கிறது. மேலும், கடுமையான அதிகாரிகளின் கண்காணிப்பில் கவனம் செலுத்த வேண்டும் என்பதை தெரிவித்துக்கொண்டு, அதேசமயம் அந்த குவாரிகளில் பணியாற்றக்கூடிய தொழிலாளர்களுக்கு ஒரு சட்ட பாதுகாப்பையும். மேலும், அவர்களது குடும்பத்திற்கு தமிழக அரசால் நடத்தப்பட்டிருக்கும் தொழிலாளர் நலவாரியம் மூலம் கிடைக்கும் உதவிகளை அவர்களது குடும்பத்திற்கு சலுகைகளை பெற்றுத் தருவதில் குவாரிகளின் உரிமையாளர்கள் கவனம் செலுத்த வேண்டும் என்பதையும், அவர்களது குடும்ப நலனில் அக்கறை காட்ட வேண்டும் என்பதை இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சியின் சார்பில் கேட்டுக்கொண்டு, அதே சமயம் அந்தந்த கிராமங்களின் வளர்ச்சிக்கு உதவிடும் வகையில் செயல்பட வேண்டும் என்பதையும் கேட்டுக்கொண்டு, இந்த குவாரி இயங்குவதற்கு அனுமதி வழங்கலாம் என்பதை இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சியின் சார்பில் கேட்டுக்கொண்டு விடைபெறுகிறேன் என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக்கொண்டார்.

## **3. திரு. குமார், குப்பம்.**

அனைவருக்கும் வணக்கம். அரசு விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டு இந்த குவாரியை நடத்துவதற்கு எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்பதை தெரிவித்துக்கொண்டு, மேலும் திரு. லட்சுமிகாந்தன் சொன்ன கருத்துகளை முன்வைத்து நடத்த அரசு துறை சார்ந்த அதிகாரிகள் ஆவண செய்யுமாறு இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் என் கருத்துகளை முன் வைத்து எனது ஆதரவை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன் என்று கூறினார்.

## **4. திரு. R. ரமேஷ், அருகம்பாளையம்:**

அனைவருக்கும் வணக்கம். என் பெயர் ரமேஷ், அருகம்பாளையம். இந்த கிரஷருக்கு பக்கத்தில் தான் எனது காடு உள்ளது. மேலும், இந்த கிரஷரில் 500 அடிக்கு மேல் குழிபறித்து விட்டால் விவசாயம் செய்ய இயலாது. மேலும், கிராம அலுவலரிடம் கையொப்பம் வாங்கி விவசாயம் செய்ய பயிர் கடன் கூட என்னால் வாங்க முடியாது. இது எனது தனிப்பட்ட நோக்கம் இல்லை. அவர்கள் மீது எந்தவொரு பகையும்

எனக்கு கிடையாது. இது ஒரு தனிப்பட்ட புவியில் சார் குறியீடு. இன்றைக்கு WHO சொல்லியிருக்கிறது. இன்றைக்கு கால சூழ்நிலையை எங்களால் கணிக்க முடியவில்லை. எப்பொழுது காலநிலை மாறும், பருவநிலை மாறும், பருவமழை பெய்யும் என்பதை கண்டுபிடிக்க முடியாமல் இன்றைக்கு விஞ்ஞானம் குழம்பிபோய் இருக்கிறது.

பூமிக்கு மிகப் பெரிய உறுதியாக இருப்பது பாறைதான். அந்த பாறையை எடுத்துவிட்டால் அந்த மண் நிற்காது. இதை யாருடைய உந்துதலின் பெயரிலோ, வற்புறுத்தலின் பெயரிலோ சொல்வதில்லை. இது எனது வாழ்வாதார பிரச்சனை. அந்த இடத்தில் ஒரு தென்னை மரமோ, தண்ணீரோ இருக்காது. நான் ஒரு ஆடு மேய்க்கிறேன் என்றால், அந்த ஆடு அந்த குழியில் போய் விடும். வீட்டில் ஒரு குழந்தை உள்ளது என்றால், அந்த குழந்தை தவறி போய் அந்த குழியில் விழுந்துவிடும். அதனால் உயிர் பாதிப்பு இருக்கிறது. இதை பார்க்கும்பொழுது மக்களின் கருத்துக்கேட்பு மாதிரி எனக்கு தெரியவில்லை. விவசாயம் செய்பவர்கள் இங்கே எவ்வளவு பேர் இங்கே இருக்கிறார்கள் என்பது எனக்கு தெரியவில்லை. மேலும், உங்களிடம் மனு இருக்கிறது. எவ்வளவோ பேர் சூழ்நிலை காரணமாக இங்கே வரமுடியாமல் இருக்கிறார்கள். ஆகையால், இதற்கு அனுமதி தரக்கூடாது என்பதை தங்களிடம் தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

#### 5. திரு. S. முருகேசன், குப்பம்:

அனைவருக்கும் வணக்கம். என் பெயர் முருகேசன், குப்பம். இந்த கல்குவாரி அமைப்பதற்கு எந்தவித ஆட்சேபனையும் இல்லை என்பதை இதன் மூலம் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.

#### 6. திரு. சம்பத், கரூர்:

அனைவருக்கும் வணக்கம். தி/ள். மனோஜ் பிரபாகர் ப்ளூ மெட்டல் நிறுவனத்திற்கு அனுமதி கேட்டு கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடந்து கொண்டிருக்கிறது. மேலும், இந்த மனோஜ் பிரபாகர் ப்ளூ மெட்டல் பல ஆண்டு காலமாக சிறப்பாக செயல்பட்டுக் கொண்டிருக்கிறார்கள். மேலும், புதியதாக தொடங்கக்கூடிய தொழிற்சாலைக்கு அனுமதி வழங்கியும், பொதுமக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு வழங்கக்கூடிய வகையிலும், மேலும் கட்டிடம் கட்டுவதற்கு கல், மண், ஜல்லி போன்றவை கிடைப்பதற்கும், அந்த பகுதியில் இருக்கும் பொதுமக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பை வழங்க உதவும் வகையில் இருக்குமாறும், மேலும், அந்த பகுதியில் உள்ள மக்களுக்கு பாதுகாப்பு வழங்கியும் இந்த தொழிற்சாலையை நடத்த அனுமதி வழங்கலாம் என்பதை எனது அகில இந்திய பார்வோடு பிளாக் கட்சியின் சார்பாக வேண்டி விரும்பிக் கேட்டுக்கொண்டு விடைபெறுகிறேன் நன்றி என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக்கொண்டார்.

#### இடையில் திரு. பெரியசாமி அவர்கள் பின்வருமாறு கூறினார்.

கருத்துக் கணிப்பு என்பது அந்த பகுதிகளில் உள்ள பொதுமக்களை வைத்துக் கொண்டு நடத்தினால் அவற்றை ஏற்றுக்கொள்ளலாம். ஆனால், சம்பந்தமே இல்லாமல் வேறு, வேறு பகுதிகளில் இருந்து வந்து தங்களது கருத்துகளை சொன்னால் அவற்றை எப்படி ஏற்றுக்கொள்ள முடியும். இந்த கருத்துக் கணிப்பு கூட்டம் என்பது கண்துடைப்பு மாதிரி தெரிகிறது. இந்த கூட்டம் போடுவதே தேவையில்லாமல் நேரத்தை செலவிடுவதுபோல் உள்ளது. ஏன்னென்றால், அந்த பகுதியை சார்ந்த மக்கள் பேசாமல், வேறு எங்கோ இருந்து நபர்களை அழைத்து வந்து பேசவைக்கிறார்கள். இதை எப்படி

நாங்கள் ஏற்றுக்கொள்ள முடியும். ஆகையால் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக் கூடாது என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன் என்று கூறி தன் உரையை முடித்துக்கொண்டார்.

கருத்துக் கணிப்பு நீங்கள் நியாயமாக நடத்த வேண்டும். பக்கத்து பங்குதாரர்கள் அக்கம் பக்கத்தில் உள்ளவர்களை வைத்து நீங்கள் கருத்துக் கணிப்பு நடத்தினால் அது நியாயமானதா சார்? சம்பந்தமே இல்லாத 10 கிலோமீட்டர், 20 கிலோமீட்டர் தள்ளி இருக்கிறவர்களை வைத்து கருத்துக் கணிப்பு நடத்துவது எதுக்கு சார்? என்று வினவினார்.

#### **பின்பு மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் பின்வருமாறு கூறினார்.**

பொதுவாக செய்தித்தாள்களில் விளம்பரம் செய்து தான் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடத்துகிறவர்கள் பக்கத்து நிலத்துக்காரர்கள், பங்காளிகள் யாராக இருந்தாலும் வந்து அவர்களுடைய கருத்துகளை தாராளமாக சொல்லாம். யாரையும் தடுக்கவில்லை. உங்களோட கருத்துக்களை சொன்னால் அதை பதிவுசெய்து அனுப்புவோம். யார் வேண்டுமானாலும் கூறலாம். உங்களோட கருத்துக்களை நீங்கள் கூறுங்கள். இப்போது ஒரு ஓட்டு பதிவு எடுக்கிறார்கள் எத்தனை பேர் ஆதரவு கொடுக்கிறார்கள். ஆதரவு என்று எடுக்கும்போது சம்பந்தம் இல்லாத அந்த 100 பேரை கூட்டிட்டு வந்து அவர்கள் ஆதரவு சொல்லிவிட்டு போனால் பக்கத்தில் இருக்கக்கூடிய 10 பேர் பாதிக்கிறார்கள் என்றால் ஆதரவு அவர்களுக்குத் தான் செல்லும். இது ஓட்டெடுப்பு இல்லை, யாரும் ஓட்டெடுப்பு எடுக்கவில்லை.

“மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திற்கு அனுப்பி தான் அனுப்புவார்கள். இதில் ஒருத்தர் வேண்டாம் என்று சொன்னாலும் 100 பேர் வேண்டும் என்று சொல்லி 1 நபர் மட்டும் வேண்டாம் என்று சொன்னாலும் எல்லாவற்றையும் கலந்துதான் அனுப்புவார்கள். அதனால் உங்களோட கருத்து என்னவோ, அதை சொல்லுங்கள். அதை தெளிவாக சொல்லுங்கள். இதில் வந்து வேண்டும், வேண்டாம் என்றெல்லாம் கேட்கவே இல்லை. இந்த இந்த காரணத்துக்காக வேண்டும், இந்த இந்த காரணத்துக்காக வேண்டாம் சொன்னால்தான் தெரியும்” என்றார்.

#### **7. திருமதி.லோகாம்பாள், வேலப்பகவண்டனார்:**

சர்வே எண்.686 மனோஜ்குமார் கல்குவாரி ஆரம்பித்திருக்கிறார். அதே எண்ணில் என்னோட வீடு, காடு, தோட்டம், கிணறு எல்லாம் இருக்கிறது. அதனால் அனுமதி அளித்தால் என்னோட வாழ்வாதாரம் பாதிக்கும். நாங்கள் விவசாயத்தை விட்டால் எதுவும் இல்லை. கல்குவாரி ஆரம்பித்தால் அந்த இடத்தில் குடியிருக்க முடியுமா? உங்களுக்கே தெரியும். அந்த இடத்தில் குடியிருக்க முடியாது, விவசாயம் செய்ய முடியாது. ஆழ்துளை கிணறு பத்து அடிக்குள்ளேயே இருக்கின்றது. வெடிவைத்து துளைக்கும்பொழுது நாங்கள் சிதறி போய்விடும் நிலை உள்ளது. தண்ணீர் அதிகம் ஊற்றெடுக்காது இதற்கு மேல் நீங்கள் அனுமதி கொடுத்தால் நாங்கள் தற்கொலைதான் செய்துகொள்ளவேண்டும். வேறு வழியே இல்லை நன்றி என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

#### **8. திரு. A. S. கார்த்திக்கேயன், மேலப்பாளையம்.**

மனோஜ்குமார் கல்குவாரி ஆரம்பிப்பது எனக்கும் எனது நண்பர்களுக்கும் வேலை கிடைக்கும் நன்றி என்று கூறினார்.



**9. திரு. கதிர்வேல், க.பரமத்தி:**

எனக்கும், லாரி டிரைவர்களுக்கும், இளைஞர்களுக்கும் வேலை கிடைக்கிறது. அதனால் எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்று கூறினார்.

**10. திரு. பழனிச்சாமி, ஆண்டிசங்கிலிப்பாளையம்.**

இந்த கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள அதிகாரிகளுக்கும், மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அதிகாரிகளுக்கும், காவல்துறைக்கும், செல்வவிநாயகா நிறுவனத்திற்கும், பெஸ்ட் ப்ரூ மெட்டல் நிறுவனத்திற்கும், அரசு சார்பில் வந்துள்ள அனைத்து அதிகாரிகளுக்கும், பொதுமக்களுக்கும் எனது வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

இந்த கூட்டம் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதற்காக பொதுமக்களின் கருத்துக் கேட்பதற்கு கூட்டப்பட்டுள்ளது. குவாரி தொழில் செய்பவர்கள், அரசிடம் அனுமதி கேட்டால் அரசு அதிகாரிகள் குவாரி இருக்கும் இடத்தை பார்வையிட்டு குவாரியின் வெளிமுனைப்பகுதியில் இருந்து மத்திய மாநில அரசின் சட்ட திட்டத்தின்படி 300 மீட்டருக்குள் பாதிப்பு ஏதும் இருக்கிறதா? இல்லையா? என்று ஆய்வு செய்து அனுமதி கொடுக்க வேண்டும். எந்த அதிகாரியும் ஆய்வு செய்வதில்லை. அப்படியும் ஆய்வு செய்தால் குவாரி நிறுவனத்திற்கு சாதகமாக 300 மீட்டருக்குள் எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்று சான்று அளிக்கிறார்கள். ஏன் இந்த கருத்தை கூறுகிறேன் என்றால், கரூர் மாவட்டத்தில் 8 மணி நேரத்தில் 1000 யூனிட் அரைப்பவர்களுக்கு எனது தோட்டத்தின் அருகில்தான் தொழில் செய்கிறார்கள். இன்னும் கரூர் மாவட்டத்தில் முதல் 20 இடத்தில் 2, 3 பாறைகளும், சதுப்பு நிலங்களும் இருக்கிறது. இடைப்பொழிவில் செய்கிறார்கள். ஆனால் அரசு அதிகாரிகளோ, தொழில் செய்து வரும் கிரஷர் அதிபர்களோ என்னிடம் தொழில் செய்வதற்கு பாதிப்பு இல்லை என்று அனுமதி கடிதம் இன்றுவரை கேட்டது கிடையாது. குப்பம் கிராமத்தின் பஞ்சாயத்து சாலையில் எந்த சாலையில் சென்றாலும் மாலை 5 மணிக்கு மேல் சாலையை குறுக்கிட்டுத்தான் போடவேண்டும். சிக்னலில் வாகனம் நிற்காமல் சென்று விடுகிறது. ஆனால் எங்கள் குப்பம் கிராமத்தில் அமைச்சரே வந்தாலும் கூட 5, 10 நிமிடம் நின்று தான் செல்லவேண்டும்.

கிரஷர், குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கும்பொழுது கிணறு, போர்வெல், வீடு, வாய்க்கால், கோவில், சுடுகாடு, தண்ணீர் தொட்டி, பள்ளிக்கூடம், பாலம், மக்கள் அதிகமாக வசிக்கும் இடம் என ஆய்வு செய்து பக்கத்தில் இருப்பவர்களிடம் கலந்து பொதுமக்களிடம் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் மத்திய, மாநில அரசின் விதிகளுக்குப்பட்டு அனுமதி கொடுக்க வேண்டும். ஆனால் அரசு அதிகாரிகள், கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தை நடத்தி பொதுமக்கள் குவாரிக்கு அருகில் உள்ளவர்கள் என்ன கருத்துக் கூறினாலும் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் முடிந்து 6 மாதத்தில் அனுமதி கொடுத்து விடுகிறீர்கள். எங்களுக்கு பாதிப்பு உள்ளது என்று நிறுவனத்தின் மீது மனு கொடுத்தாலும் புகைப்படம் எடுத்து அரசு அதிகாரிக்கு அனுப்பினாலோ அரசு அதிகாரிகள் எந்த நடவடிக்கையும் எடுப்பதில்லை. உதாரணத்திற்கு NTC குவாரிக்கு அருகில் தண்ணீர் தொட்டி 30 அடி தூரத்தில் நூற்றுக்கணக்கான கோடி செலவில் கட்டப்பட்டுள்ளது. NTC குவாரியினால் பைப் லைன் சேதம் அடைந்துவிடுகிறது. இதனால் தண்ணீர் வீணாகிறது. நொய்யல் ஆற்று நீர் அணை கட்டப்பட்டுள்ளது. 300, 400 மீட்டர் அருகில் A1 புளூமெட்டல், 200 அடிக்கு தூரத்தில் அரசு உயர்நிலைபள்ளி உள்ளது. A1 புளூமெட்டல் கடந்த 10 வருடங்களாக அரசு அனுமதி இல்லாமல் தொழில் செய்து வருகிறார்கள்.

அணையின் பாதுகாப்பு கருதி மதுரை உயர்நீதிமன்றத்தில் வழக்கு போட்டுள்ளேன். இதே அரசு அதிகாரிகளுக்குத் தெரியும். தொடர்ந்து அரசு அதிகாரிகளுக்கு புகார் தெரிவித்தும், எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. இப்பொழுது அணையின் நீர்மட்டம் முழு கொள்ளவை எட்டி உள்ளது. இனிமேலாவது அணையின் பாதுகாப்பு கருதி கார்வழியில் உள்ள அரசு உயர்நிலை பள்ளியின் குழந்தைகளை பாதுகாக்கவும், அரசு அதிகாரிகள் தக்க நடவடிக்கை எடுக்க A1 புளூ மெட்டல்ஸ் மீது தக்க நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று கூறிக்கொள்கிறேன். இனிமேல் A1 புளூ மெட்டல்ஸ் நடக்க கூடாது என்று கூறிக்கொள்கிறேன். மேலும் முத்தூரில் இயங்கிவரும் வெடிமருந்து நிறுவனம் கிரஷர் எக்ஸ்பிரஸ் வெடிமருந்து நிறுவனர் பெயர் திரு. பாலாஜி வெடி மருந்து கம்பெனி உயர்நிலைப்பள்ளிக்கு அருகிலும் உள்ளதால் பாதுகாப்பு கருதி அதன் உரிமத்தை ரத்து செய்ய வேண்டுமாய் கேட்டுக்கொள்கிறேன். வாய்க்கால்மேட்டில் பல கனரக வாகனங்கள் ஓட்டுவதை தடை செய்ய வேண்டும் என ஆதங்கத்துடன் அரசு அதிகாரிகளுக்கு மனு அனுப்பி இருந்தேன். அதற்கு அவர் கனரக வாகனம் செல்லலாம் என பதில் மனு அனுப்பியிருந்தார். காங்கேயத்தை சேர்ந்த நீர் ஆதார அமைப்பு அரசு அதிகாரி வாய்க்கால் ரோடு அவருடைய சொந்த சொத்து இல்லை என இந்த கூட்டத்தில் கூறிக்கொள்கிறேன். அரசின் பொதுசொத்தை சேதப்படுத்திய இடத்திற்கு அரசு அதிகாரி அனுமதி கொடுக்கும்பொழுது A1 புளூ மெட்டல், விநாயகா புளூ மெட்டல் இந்த இரண்டு நிறுவனத்திற்கும் கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நடத்தாமலேயே அனுமதி கொடுக்கலாம் என கூறிக்கொள்கிறேன்.

முத்தூர் கிரஷர் வெடிமருந்து நிறுவனம் மூலனூர் குமிழி எங்கள் பகுதியில் அனுமதி இல்லாமல் இயங்கும் கல்குவாரிகளுக்கு அரசால் தடை செய்யப்பட்ட கல்வகைகளை விற்று வருகிறார்கள். அவர்கள் மீது அரசு தக்க நடவடிக்கை எடுத்து அவர்கள் உரிமத்தை ரத்து செய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன். வெடிமருந்து பெரிய நான்கு சக்கர வாகனங்களில் அதிவேகமாக பஞ்சாயத்து சாலைகளில் ஓட்டி செல்வதால் விபத்து நடப்பதற்கு வாய்ப்பு உள்ளது. கரூர் மாவட்டத்தில் 30 கிராமம் வரைபடத்தில் காணமல் போய் உள்ளது. எனவே சட்டத்திற்கு உட்படாமல் நடத்தும் நிறுவனத்தின் மீது தக்க நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என கூறிக்கொள்கிறேன். கிரஷர் குவாரி தொழில் செய்வார்களால்தான் பாதிப்பு, விவசாயம் செய்வதாலேயோ, தனிநபர் தொழில் செய்வதினாலேயோ பாதிப்பு கிடையாது என கூறிக்கொள்கிறேன். இதனால் தொழிலுக்கு நான் எதிரானவன் அல்ல குவாரி தொழில் செய்பவர் அதிகாரமான பேச்சால்தான் இங்கு மைக் பிடித்து பேச வேண்டியதாய் உள்ளது. ஒரு கிரஷர் நிறுவனத்தில் மதுரை உயர்நீதி மன்றத்தில் வழக்குப் போட்டுள்ளேன். வழக்கறிஞர் மின்வாரியத்தின் ரசீது வேண்டும் என்று கேட்டார். தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தில் இரசீது கேட்டிருந்தேன் அந்த நிறுவனத்திற்கு ஒரு வருடத்திற்கு கட்டிய பணம் 3, 4 கோடியாகும். அப்படியானால் எங்களுக்கு விவசாயிகளுக்கு எந்த அளவு பாதிப்பு இருக்கிறது என்று அரசு அதிகாரிகள் நினைத்து பார்க்க வேண்டும். எனவே பெஸ்ட் புளூமெட்டல் மற்றும் விநாயகா புளூமெட்டல்ஸ் சட்ட திட்ட விதிகளின்படி அனுமதி கொடுக்கலாம் எந்த ஆட்சேபனையும் எனக்கு இல்லை எனக் கூறி உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

**11. திரு. K. சிவசாமி, குப்பம்:**

கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்திருக்கும் அனைவருக்கும் நன்றியைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். கிரஷர் வேண்டும், வேண்டாம் என்று கூறாமல் பாதிக்கப்படுபவர்கள் பதிலளிக்க வேண்டும். யாரையும் வம்புக்கு இழுக்கக்கூடாது. கிட்டத்தட்ட 35 குவாரி குப்பத்தில் உள்ளது. 8 மணிநேரம் வேலை நேரமாக மாற்றிவிட்டார்கள். ஏகப்பட்ட தொழிலாளர்கள் 500, 600 நபர்களுடைய வாழ்வாதாரமாகவே உள்ளது. நான் 25 வருடங்களாக கிரஷரில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கிரஷருக்கு போகாமல் இருந்தால் குடும்ப சூழ்நிலை மாறி இருக்கும். விவசாயிகளுக்கும் பாதிப்பு இருக்கக்கூடாது, தொழிலாளர்களுக்கும் பாதிப்பு இருக்கக்கூடாது. தொழில் இல்லை என்றால் எதுவும் செய்ய முடியாது அதனால் இந்த கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தை நல்லபடியாக முடித்துக் கொடுக்க வேண்டும் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

**12. திரு. பாண்டியன், கரூர்:**

கிரஷரினால் வேலைவாய்ப்பு அதிகம் என்கிறார்கள். குவாரி வருவதற்கு எந்த ஆட்சேபனையும் இல்லை என்றார்.

**13. திரு. ஈஸ்வரமூர்த்தி, காளிபாளையம்:**

8 மாதங்களுக்கு முன்பு 45 நாட்கள் ப்ளூ மெட்டல் டிரைவராக பணிபுரிந்தேன். வேலை இல்லை என்றார்கள். விவசாயப் பூமிக்கு அருகிலேயே கல் உடைக்கின்றார்கள். மதுரைக்கு அப்பால் இருந்து வரும் மக்கள், வடமாநிலத்தவர்கள் ஆகியோர்களுக்கு வேலை உண்டு என்கிறார்கள். எங்களுக்கு (1 கிலோ மீட்டர் தொலைவில் உள்ளோம்) வேலை கிடையாது என்கிறார்கள். விவசாய பூமியில் இறங்கி பணிபுரிந்தோம். அருகிலேயே பாறையை உடைக்கிறார்கள். விவசாயப் பூமியில் பாறைகளை உடைத்துப் போட்டார்கள் விவசாய பூமியை களவாடுவதற்காகவா? எதற்கு? பதில் கூறுங்கள்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் குறுக்கிட்டு தாங்கள் கூறுவது புரியவில்லை தெளிவாக புரியுமாறு பேசுங்கள் என்று கூறினார்.

இங்கு வருபவர்களெல்லாம் மைக்கை பிடித்து ஆட்சேபனை இல்லை என்கிறார்கள் என்று கூறினார்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் குறுக்கிட்டு குவாரியைப் பற்றிய கருத்துக்களைப் பதிவிடுமாறு கூறினார். சென்னை அலுவலகத்தில் CD போட்டுப் பார்க்கும் பொழுது தெளிவாக தெரிய வேண்டும் என்று கூறினார்.

குவாரி உரிமையாளர்கள் அநாகரிகமாக நடந்துக் கொள்கின்றனர் எனக்கு வேலை வழங்குமாறு கெஞ்சிப் பார்த்தேன் வேலை கொடுக்கவில்லை. வீட்டிற்கு அருகிலேயே குவாரி உள்ளது. எனக்கு வேலை தர மறுக்கிறார்கள். மேலும் விவசாயப் பூமிக்கு அருகில் இந்த குவாரி வேண்டாம் என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

**14. திரு. க. பெரியசாமி, காளிபாளையம்:**

ப்ளூ மெட்டல் அருகில் எங்களின் விவசாய நிலங்கள் வீடு அனைத்தும் உள்ளது. அதனால்தான் கண்டிப்பாக அனுமதி வழங்கக்கூடாது. கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்துவதற்கு விவசாயிகளாகிய எங்களிடம் நோட்டீஸ் கொடுத்தீர்களா? என்று கேட்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் (மு.கூ.பொ) அவர்கள், 09.08.2024 வெள்ளிக்கிழமை அன்று விளம்பரப்படுத்தி, நோட்டீஸ் கொடுக்கப்பட்டது என்று கூறினார்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் குறுக்கிட்டு செய்தித்தாளிலும் விளம்பரப்படுத்தியுள்ளோம் என்று கூறினார்.

இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக் கூடாது என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

**15. திரு. ந. சண்முகம், சட்ட விளாசகர் கல் குவாரி எதிர்ப்பு இயக்கம், கரூர் :**

கரூர் மாவட்ட அலுவலகமும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும் இணைந்து நடத்தும் மனோஜ் பிரபாகர் கல்குவாரிக்கான கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்திக் கொண்டிருக்கும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் எனது முதற்கண் வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். தொடர்ந்து ஒவ்வொரு கல்குவாரியின் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்திலும் வலியுறுத்திக் கொண்டிருக்கிறோம். சிறுகனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36-ன்படி ஒரு குவாரி அமைய வேண்டுமானால் 45 வகையான ஆவணங்கள் இணைக்கப்பட வேண்டும். அதனை பொதுமக்களுக்கு கொடுத்து அதன்பிறகுதான் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடத்த வேண்டும் என்று தொடர்ந்து கூறிக்கொண்டு இருக்கிறோம். 15 வகையான ஆவணங்கள் மட்டுமே இணைக்கப்பட்டுள்ளது மற்ற ஆவணங்கள் இணைக்கப்படவில்லை. ஆகவே இந்த கல்குவாரிக்கான கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தை ரத்து செய்ய வேண்டும் என்பது எங்களது குறிக்கோளாகும். இருந்தாலும் கூட்டத்தைக் கூட்டி கருத்தைச் சொல்ல வேண்டிய கட்டாயத்தில் உள்ளோம். நாங்கள் எங்கள் கருத்துக்களை கூற வந்துள்ளோம்.

தமிழ்நாடு சிறுகனிம சலுகை விதிகளின்படி கல்குவாரி அமையுமானால் அந்தப் பகுதியில் என்னென்ன சுற்றுச்சூழல் தாக்கங்கள் அதாவது நிலச்சூழல், நீர் சூழல், காற்றுச்சூழல், பல்லுயிர் சூழல், பொருளாதார சூழல் எவ்வாறு பாதிக்கப்படும் எவ்வாறு நிவர்த்தி செய்ய முடியும் என்று கருத்துக்களை மக்களிடம் கேட்டு அதை SEIAA என்கின்ற தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி அதன் அடிப்படையில் அனுமதி வழங்கப்படுகிறது. நாங்கள் பல்வேறு விதமான குற்றச்சாட்டுகளையும், விதிமீறல்களையும் கூறிக் கொண்டிருக்கிறோம். ஆனால் தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் அனுமதி கொடுத்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். ஒவ்வொரு கல்குவாரியிலும் உள்ள விதிமீறல்களைக் கூறி விதி மீறிய கல்குவாரிகள் மீது அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று கோரிக்கை வைத்துள்ளோம். மனோஜ்குமார் கல்குவாரியின் 683/1, 686/1 பகுதி என்று குறிப்பிடுகிறார்கள் நாங்கள் சென்ற கூட்டத்திலேயே கூறினோம். தயவுசெய்து பகுதி என்று குறிப்பிட வேண்டாம். NTC கல்குவாரியில் பகுதி என்று குறிப்பிட்டுள்ளார்கள். ஜல்ஜீவன் திட்டத்தால் கட்டப்பட்ட 80 கோடி ரூபாய் மதிப்பிலான நீர் தொட்டிக்கும் பக்கத்திலேயே கல்குவாரி நடத்திக் கொண்டுள்ளார்கள். அந்தப் பகுதியில் வெடி வைத்து 8-க்கும் அதிகமான இடங்களில் உடைப்பு ஏற்பட்டு தண்ணீர் வெளியாகி கொண்டிருக்கிறது. PWD அதிகாரிகள் கடிதமாகவே கொடுத்திருக்கிறார்கள். இந்தப் பகுதியிலும் பகுதி என்பதை இனிவரும் காலங்களில் உட்பிரிவு செய்து அதனடிப்படையில் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தை நடத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறோம். இந்தக் குவாரியின் தென்புறத்தில் குவாரியைச் சுற்றி வீடுகளோ, வீட்டுமனைகளோ, நீர்நிலைகளோ, வாய்கால்களோ, வண்டிப்பாதைகளோ, உயர்மின்

கோபுரங்களோ இருக்கக்கூடாது. இந்தக் குவாரி அமையவுள்ள இடத்தில் இருந்து இயங்கி முடிக்கப்பட்ட இயங்கிக் கொண்டிருக்கும் குவாரிகள் இருக்கின்றன. 300 அடி, 400 அடி ஆழத்திற்கு குழியாக இருக்கும் அந்தப் பகுதியில் இருக்கக்கூடிய கிருஷ்ணமூர்த்தி குவாரி, தமிழ்செல்வி குவாரி 300, 400 மீட்டர் ஆழத்திற்கு வெட்டி எடுத்து மண்ணைப் போட்டு மூடிக் கொண்டிருக்கிறார்கள்.

சிறுகனிம சலுகை விதிகளின்படி இந்தக் குவாரி இயங்காமல் மூடப்படும்போது அதைக் கம்பி வேலி போட்டு மூடி வைக்க வேண்டும் என்று விதி உள்ளது. வெங்கடர்மணசுவாமி என்னும் குவாரி 4 ஏக்கர் பரப்பளவில் மண்ணைப்போட்டு மூடி கனிமக்கொள்ளை வெளியே தெரியக்கூடாது என்று மூடிக் கொண்டிருக்கிறார்கள். அதேபோல் மனோஜ்குமார் கல்குவாரியானது குவாரியின் தென்புறத்தில் 686/2 பகுதியில் ஒரு வீடு உள்ளது. அந்த வீடு லோகாம்பாள் என்பவருக்குச் சொந்தமான வீடு குவாரியினுடைய பின்புறத்தில் 300 மீட்டருக்குள்ளேயே வீடு இருப்பதால், இந்தக்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. இது விதிமீறல். ஒரு வீடு இருந்தாலே அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று சிறுகனிம சலுகைவிதி கூறுகிறது. குவாரியின் கிழக்குப் புறத்தில் 687-ல் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு, FMP Map-ல் தெளிவாக காட்டியுள்ளார்கள். குவாரியின் தென்கிழக்கில் சர்வே எண். 690-ல் 3 வீடுகள் குணசேகரன், செல்லம்மாள், தங்கம்மாள் அவர்களுக்குச் சொந்தமான 3 வீடுகள் உள்ளது. குவாரியின் வடக்கே சர்வே எண். 52-ல் ஒரு வீடு உள்ளது. அதுமட்டுமில்லாமல் Google Map-ல் தென்கிழக்கில் 151 மீட்டரில் வீடு, வடமேற்கில் 232-ல் ஒரு வீடு இருப்பதாகவும், வடகிழக்கில் 156 மீட்டரில் வீடு இருப்பதாகவும், வடமேற்கில் 286 மீட்டரில் வீடு இருப்பதாகவும், வடமேற்கில் 220 மீட்டரில் ஒரு வீடு இருப்பதாகவும், வடக்கில் 51 மீட்டரில் வீடு இருப்பதாகவும் இப்படி பல்வேறு வீடுகள் உள்ளன. எனவே இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பது சட்டப்படி தவறானது அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அதேபோல் இந்தக் குவாரி அமைவிடத்தில் இருந்து 300 மீட்டர் தெற்குப் புறத்தில் பார்த்தால் பவர்லைன் சென்றால் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று சிறுகனிம விதி கூறுகிறது. இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பது சட்டப்படி தவறானதாகும். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் அவர்கள் கூறியிருக்கிறார்கள். 10 கி.மீட்டர் சுற்றளவில் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையில் அவர்கள் கூறியிருக்கிறார்கள். 10 கிலோ மீட்டர் சுற்றளவில் சுற்றுச்சூழல் மாசு ஏற்படுத்தக்கூடிய தொழிற்சாலை இல்லை என்கிறார்கள்.

தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் காகித ஆலை மற்றும் இங்குள்ள குவாரிகள் அனைத்தும் மாசு ஏற்படுத்திக் கொண்டுதான் உள்ளார்கள். காணொளி விளக்கப்படத்தில் (Power Point Presentation) தவறான தகவல்களை பதிவிடுகிறார்கள். இனிவரும் காலங்களில் அருகிலுள்ள அனைத்துக் குவாரிகளையும் இணைத்துக் கொடுக்க வேண்டும். அப்பொழுதான் எந்தெந்த தொழிற்சாலைகளால் தீங்கு ஏற்படுகிறது என்பதை உணரமுடியும். அதுமட்டுமில்லாமல் கிராம வரைபடம் இணைக்கப்படவில்லை. கிராம வரைபட இணையத்தில் மட்டும்தான் எங்கு வீடு உள்ளது, எங்கெங்கு குவாரிகள், நீர்நிலைகள், கிணறுகள், ஆழ்துளை கிணறுகள் போன்றவைகள் உள்ளன என்பதை கண்டுபிடிக்க முடியும். கண்டிபிடிக்கக்கூடாது என்பதற்காகவே வரைபடத்தில் தமிழ்நாடு சிறுகனிம விதிகளின்படி 45 ஆவணங்கள் இணைக்கப்பட வேண்டிய இடத்தில் 15 வகையான ஆவணங்களை மட்டும் இணைத்துவிட்டு இந்தக் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தை நடத்துகிறார்கள். அதுமட்டுமல்லாமல் சுற்றுச்சூழலுக்கு மரம் வைக்கிறேன் என்று கூறுகிறார்கள். இந்த மரம் நாட்டு மரம் தான் வைக்க

வேண்டும், நாட்டு மரங்கள் வைத்தால் மட்டுமே சுற்றுச்சூழலை கட்டுப்படுத்தும். இவர்கள் ஆங்கில மரங்களை வைத்துள்ளார்கள் அதனால் இந்தக் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது.

இந்தக் குவாரிக்கும் பக்கத்திலேயே அன்னை புளுமெட்டல் குவாரி, கிருஷ்ணமூர்த்தி, தமிழ்செல்வி குவாரி, மேற்குப் பகுதியில் குவாரியின் பெயர் இல்லை அதை இணைக்கவில்லை. இந்தக் குவாரியில் மிகப்பெரிய அளவில் குழிகள் உள்ளது எட்டிப் பார்த்தால் பயந்து விடுவோம். தமிழ்நாட்டில் பருவநிலை மாற்றம் நடந்துக் கொண்டிருக்கிறது. காற்று அடிக்கும் காலத்தில் 110 டிகிரி வெயில் கொளுத்துகிறது. மழை குறைவாக உள்ளது. கல்குவாரி இந்தப் பகுதியில் சுற்றுச்சூழலை அழித்தால் நாம் அழிந்துவிடுவோம் என்பதற்கு எடுத்துக்காட்டு வயநாடு. சுற்றுச்சூழல் அழிவினால் தான் 1200-க்கும் அதிகமான வீடுகள் இடிந்துவிட்டன. அதேபோல் இந்தக் குப்பம் கிராம பகுதியில் நடக்காமல் இருக்க வேண்டும் என்று கூறிக்கொண்டு எனக்கு வாய்ப்பளித்தமைக்கு நன்றி கூறி விடைபெறுகிறேன்.

**16. திரு. முகிலன், ஒருங்கிணைப்பாளர், தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், கரூர்:**

கரூர் மாவட்ட நிர்வாகமும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியமும் இணைந்து நடத்துகின்ற குப்பம் கிராமத்தில் மனோஜ் பிரபாகர் கல்குவாரிக்கு கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தினுடைய தலைவர், மதிப்பிற்கும் மரியாதைக்கும் உரிய மாவட்ட வருவாய் வலுவலர் அவர்களுக்கும். இதற்கு முன்னிலை வகித்து நடத்திக் கொண்டிருக்கக்கூடிய மாசு கட்டுப்பாடு அதிகாரி அவர்களுக்கும், இங்கே கலந்து கொண்டுள்ள பல்வேறு துறை சார்ந்த அதிகாரிகளுக்கும், காவல்துறையினருக்கும் பத்திரிக்கையாளர்களுக்கும், பொதுமக்களுக்கும் கல்குவாரி உரிமையாளர்களால் அழைத்து வரப்பட்டவர்களுக்கும், கல்குவாரி உரிமையாளருக்கும் அனைவருக்கும் நாங்கள் சார்ந்து இருக்கக்கூடிய தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கத்தின் சார்பாக வாழ்த்துக்களையும், வணக்கங்களையும் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன்.

நாம் பேசுவதற்கு முன்பு இந்த குவாரி அமைவதற்கு புலத்தை ஒட்டி இந்த குவாரி 683, 686 இந்த குவாரிக்கு அருகில் உள்ள புலம் 682 -ல் அன்னை புளு மெட்டல் என்ற செல்வகுமார் குவாரி. அந்த கல்குவாரி தொடர்ந்து சட்டத்திற்கு விரோதமாக செயல்பட்டதால் 2022 செப்டம்பர் மாதம் ஆவணங்களை அதிகாரிகளிடம் கொடுத்து, மாசு கட்டுப்பாடு அதிகாரிகள் இந்த குவாரியை மூடியதற்காக, குவாரி மூடப்பட்ட மூன்றே நாட்களில் கல்குவாரி உரிமையாளர்களால் படுகொலை செய்யப்பட்ட விவசாயி ஜெகநாதனுக்கு வீர வணக்கத்தை செலுத்திக்கொண்டு எனது உரையைத் தொடங்குகிறேன்.

அதே நேரத்தில் சட்ட விரோதமாக தொடர்ந்து கல்குவாரிகள் இயங்கியதாலும், சட்டவிரோதமாக தொடர்ந்து கட்டுமானங்கள் கட்டப்பட்டதாலும், சாலைகள் போடப்பட்டதாலும் மற்றும் பல்வேறு விதிமுறைகள் மூடப்பட்டதென்று கரடியாக கத்தினார் பேராசிரியர் அவர்கள். 15 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு ஒன்றிய அரசு ஆய்வு செய்யும் குழுவை அவர் தலைமையில் அமைத்து அவர் அந்த குழு அறிக்கையை அரசுக்கு கொடுத்தார். வயநாட்டில் இருக்கக் கூடிய 3 வட்டங்கள் எந்த நேரமும் அழியும் என்ற அறிக்கையைக் கொடுத்தார். ஆனால், அரசு அதைக் காதில் போட்டுக்கொள்ளவில்லை. இங்கு நடப்பது போலத்தான் வளர்ச்சி, வேலை என்று சொன்னார்கள். ஆனால், இன்றைக்கு மொத்த வயநாடும் அழிந்து போய் என்ன செய்வதென்று துடித்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். எனவே, அந்த நிலையைக் கொண்டு இங்கு அமையக் கூடிய மனோஜ் பிரபாகர் கல்குவாரி முதலில் சட்ட அடிப்படையில், விதியின்

அடிப்படையில் இருக்கிறதா என்று பார்க்கவேண்டும். எனக்கு முன்னால் திட்ட வடிவமைப்பாளர் அவர்கள் இந்த குவாரி சட்ட அடிப்படையில் இருக்கிறது. இந்த குவாரியினுடைய காற்று, மண், நீர், ஒலி, பல்லுயிர்ச்சூழல், சுற்றுச்சூழல் ஆகியவற்றை நாங்கள் 3 மாதம் ஆய்வு செய்தோம். இந்த குவாரியினால் பிரச்சனை வரும். இந்த பிரச்சனையை எல்லாம் சரி செய்ய வேண்டும் என்றார்கள். எனக்கு முன்னால் பேசிய இந்த ஊர் பொதுமக்கள் என்னென்ன பிரச்சனை இருக்கிறது என்று சொன்னார்கள். ஆனால், கல்குவாரி தொடங்குவார்கள் யாருமே இந்த ஊரில் இந்த பிரச்சனை இருந்தது. இந்த குவாரி இதனை சரி செய்தது என்று யாரும் சொல்லவில்லை. கட்சிக்காரர்களும் சொல்லவில்லை.

ஆனால், இன்று திட்ட வடிவமைப்பாளர் சொல்கிறார் எல்லாப் பிரச்சனையும் சரிசெய்யப்பட்டது என்று. எங்கு சரிசெய்யப்படும் என்றால், பேப்பரில் சரிசெய்யப்படும். நடைமுறையில் கிடையாது. அந்த நிலையில் இந்த கல்குவாரி அமைவதற்கு முதலில் அடிப்படை என்று சொல்லக்கூடிய வீடுகள், வீட்டுமனைகள் 300 மீட்டரில் இருக்கக் கூடாது. இதனை தமிழ்நாடு சிறு கனிம விதிகள் 1959 பிரிவு 36 புத்தகத்தில் பக்கம் 147 இருக்கிறது. கல்குவாரிகள் அமையக்கூடிய புலத்தை ஒட்டி 300 மீட்டரில் வீடுகள் அமையக்கூடாது. குடியிருப்புகள் இருக்கின்ற இடத்திலிருந்து 300 மீட்டரில் கல்குவாரிகளுக்கு அனுமதி வழங்கக் கூடாது. ஆனால் இந்த மனோஜ் பிரபாகர் குவாரி புதியதாக ஆரம்பிக்கின்ற குவாரி இல்லை. பழைய குவாரியே. பழைய குவாரியிலேயே இப்படி விதிமீறல்களை கையாளுகிறார்கள். புதிய குவாரி இப்பொழுது தான் தொடங்குகிறார்கள். அங்கு குடியிருக்கின்ற இடம் என்று பார்க்கும்பொழுது, எல்லா இடமும் வசிக்கின்ற இடமா? என்றால் இல்லை. அரசாங்கம் என்ன சொல்கிறது என்றால், அதன் துணை விதிகள் ஒன்றிய நோக்கத்திற்காக என்று சொல்லி 3-வதாக குடியிருப்பு இடமெனில் வருவாய் ஆவணங்களில் Village Map, FMB, ஆ-பதிவேடு போன்ற ஆவணங்களில் சுட்டியாக குறிக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும். அதுமட்டுமில்லாமல் ஊராட்சி மற்றும் DTCP Approval, Village Map – போடப்பட்டது 1976 – 1979 கால கட்டத்தில்தான். அதற்குப் பின்னர் பஞ்சாயத்து Approval, DTCP Approval வாங்கியிருந்த வீடுகள் இருந்தால், வீட்டு மனைகள் இருந்தாலோ போதும் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்று கூறிவிட்டார்கள். இப்பொழுது பலபேர் கதை சொல்கிறார்கள் அந்த வீடு ஏற்கனவே இருந்தது. அதை குவாரி உரிமையாளர்களே வாங்கி விட்டார்கள் என்றும், அந்த வீட்டை இடித்து விட்டார்கள் என்றும், அதனால் அது வீட்டுக் கணக்கில் சேராது.

வீட்டின் சொந்தக்காரர்கள் எனக்கு ஆட்சேபனை இல்லை என்று கடிதம் கொடுத்துவிட்டார்கள். எனவே அது கணக்கில் சேராது என்று சொல்வார்கள். எனவே எல்லாவற்றிற்கும் மேலே இருக்கக் கூடிய நில அளவை அலுவலகத்தில் சென்னையில் தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தில் போட்டு 15 -ம் தேதி ஜீலை மாதம் பதில் கொடுத்திருக்கிறார்கள். என்ன என்றால் நத்தம் நில அளவை புல பதிவேடுகளில் பதிவு செய்யப்பட்ட வீடு தற்சமயம் சேதமடைந்திருக்கலாம், அவை சேதமடைந்திருந்தாலும் அல்லது இடிந்து விட்டாலும் அந்த வீடு ஆரம்ப நிலையில் எவ்வாறு குறிக்கப்பட்டிருந்ததோ அவ்வாறே இருக்கும் என்று தெளிவாக கொடுத்திருக்கிறார்கள். வீடு இருந்தாலும் சரி இல்லாவிட்டாலும் சரி மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் தான் நிலம் தொடர்பான பிரச்சனைகளில் அவர்தான் பொறுப்பு. விவசாய நிலத்தை வேறொரு பயன்பாட்டுக்கு கொண்டு போய்விட்டு மறுபடியும் விவசாய நிலமாக மாற்ற முடியாது என்று அவர்களுக்கும் தெரியும். ஐயா மெத்த படித்த மேதாவிகள் சொல்கிறீர்களே, இதற்கு ஏதாவது

சட்டத்தில் இடமிருக்கிறதா? என்றால் கிடையாது. இவர்களாகவே பேப்பரில் எழுதிக் கொள்கிறது. அப்படி இருந்தால் இது செல்லாது. குவாரி அமையக்கூடிய புலத்திலிருந்து 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்குள் வீடு இருக்கிறதா? என்று பார்க்க நாங்கள் சென்று Village Map தேடினோம். பக்க எண்.216 –ல் Village Map –யை கொடுக்காமல் Topo sketch –ஐ கொடுத்திருக்கிறார்கள். நேற்று இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தை நடத்தக்கூடிய இதே நிறுவனம் நேற்று மதியம் 3 மணிக்கு கோயம்புத்தூர் கிழக்குத் தெருவில் ஒரு கல்குவாரி கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்தினார்கள் அதற்கு Village Map கொடுத்திருந்தார்கள். இதற்கு ஏன் கொடுக்கவில்லை Village Map இல்லையா? ஏனெனில் Village Map இருந்தால் சுட்டிக் காட்டப்பட்டிருக்கும். அதேபோல் பக்க எண்.215 –ல் கொடுத்திருக்கிறார்கள். கிராம நிர்வாக அலுவலர் பராமரிக்கக்கூடிய Ladder உடன் கூடிய தொண்டி இருக்கும். அதில் Ladder என்றால் வீடு இருந்தால் வீடு இருக்கும், கிணறு இருந்தால் கிணறு இருக்கும். இப்படி ஒரு FMB –யை 686 –ல் சார்ந்துதான் யாரோ ஒருத்தர் கையெழுத்தை போட்டு கையில் கொடுத்து விட்டார்கள். இதில் என்ன பிரச்சனை இருக்கிறது என்றால், 686 என்ற புலத்தில் எத்தனை ஊர்கள் உள்ளது. ஒரு சகோதரி வந்து பேசினார்கள் 686-ல் என்ற புலத்தில் என்னுடைய வீடு உள்ளது என கூறினார். அந்த வீடு அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடா? அங்கீகரிக்கப்படாத வீடா? அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு அதேபோல் மணியக்காரர்கிட்ட ஊராட்சி மன்றத்தினுடைய DTCP வாங்கிதான் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு. இவர்கள் கொடுத்த வரைபடத்தில் உங்கள் வீடு இல்லை. அதனால் இவர்கள் கணக்கு காட்டுவதில்லை. இது அங்கீகரிக்கப்படாத வீடு 362/2 லோகாம்பாள் அவர்களின் வீடு அங்கீகரிக்கப்படாத வீடு என்று இவர்கள் கொடுத்துள்ள ஆவணங்களில் காட்டியுள்ளார்கள். சட்டப்படி என்ன பண்ணமுடியாது? குவாரியை எதிர்த்து பேசமுடியாது என்பது தான் உண்மை. மெத்த படித்த மேதாவினர், டாக்டர் பட்டம் வாங்கியவர்கள்தான் இப்படிப்பட்ட ஆவணத்தை கொடுத்துள்ளார்கள். எங்களுக்குத் தெரிந்த விவரங்களில் சென்று கிராம வரைபடத்தை எடுத்தோம். இந்த கிராம வரைபடம் குப்பம் கிராமத்தின் பகுதி. 2 கிராம வரைபடத்தில் இது பாகம் இரண்டு. கிராம வரைபடத்தில் பார்த்தால் இந்த புலம் இருக்கக்கூடிய 686 புலத்தில் சகோதரி வீடு உள்ளது. லோகாம்பாள் அவர்களுடைய வீடு அரசாங்க ஆவணம் கிராம வரைபடத்தில் உள்ளது. அங்கே பஞ்சாயத்து அலுவலகம் சென்று பார்த்தால் இங்கு மணியக்காரர்கள் உள்ளார்கள் பஞ்சாயத்து அலுவலகத்தில் FMB-ல் இருக்கும். ஆனால் இவர்கள் அந்த ஆவணங்களை வைப்பது இல்லை.

ஆவணங்களை வைத்தால் எல்லோரும் தெரிந்துக் கொண்டு எல்லோரும் பேசுவோம். இந்த வீடு இடிந்த வீடு இல்லை, சேதமடைந்த வீடு இல்லை. இந்த வீட்டுக்காரர் வெளியூரில் இல்லை இந்த வீட்டுக்காரர் எனக்கு ஆட்சேபனை இல்லை என்று சொல்லி கொடுக்கவில்லை. குவாரி அமைகின்ற புலத்திலிருந்து 100 மீட்டருக்குள் வீடு லோகாம்பாள் அவர்களின் வீடு உள்ளது. இது கிராம வரைபடம் என்ற Village Map-ல் உள்ளது, FMB-ல் உள்ளது அப்படி இருக்கும்போது இந்த குவாரிக்கு சட்டப்படி மெத்த படித்தவர்கள், பெரிய படிப்பு படித்தவர்கள் எல்லாம் வந்தார்கள் இந்த குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியுமா? நன்றாக உள்ளது அனுமதி கொடுக்கலாம் என்று கூறினார்கள். வீடு இருக்கும் இடத்தில் குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியுமா? முடியாது. இந்த புலத்தின் அருகில் நேர்கிழக்குப் பகுதியின் அருகில் புல எண் 682-ல் வீடு உள்ளது. விவாசாயி ஜெகநாதனை



கொலை செய்த அன்னை புளூ மெட்டல்ஸ் இன்னொரு பகுதி உள்ளது. கணினி புல வரைபடத்தில் உள்ளது, கிராம வரைபடத்தில் உள்ளது மற்றும் பஞ்சாயத்து அலுவலகத்தில் இருக்கக்கூடிய கிராம வரைபடத்திலும் உள்ளது. வீடு இருந்தாலும், இடிந்து இருந்தாலும், வருவாய்துறை ஆவணங்களில் எவ்வாறு சுட்டிக்காட்டப்பட்டதோ, அவ்வாறே இருக்குமென்று நிலஅளவு ஆணையம் பதில் கொடுத்துள்ளார்கள். இந்த குவாரிக்கு மட்டுமில்லை விவசாயி ஜெகநாதனை படுகொலை செய்த அன்னை புளூ மெட்டல்ஸ்க்கும் சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. இந்த Best Blue Metal என்று சொல்லக்கூடிய மனோஜ் பிரபாகர் அவர்களுடைய குவாரி அனுமதி கேட்ட புலத்திற்கு நேர்கிழக்குப் பகுதியில் இருக்கக்கூடிய புல எண். 687-ல் மூன்று கிணறுகள், ஒரு வீடு உள்ளது. அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு உள்ளது.

அரசாங்கம் வருவாய்துறை அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு உள்ளது. அதேபோல் தென்கிழக்குப் பகுதியில் மூன்று வீடுகள் புலஎண் 690 அந்த வீட்டிற்கு உரிமையாளர் பெயர் குணசேகரன், செல்வகுமார் மற்றும் தங்கம்மாள் இந்த மூன்று வீடுகளும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு. இந்த மூன்று வீடுகள் அரசாங்கத்தால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு, ஒரு வீடு இருந்தாலும் அனுமதி கொடுக்க முடியாது. ஆனால் மூன்று வீடு உள்ளது அதுவும் 150 மீட்டரில் உள்ளது. 690-ல் மூன்று வீடுகள் உள்ளது என கிராம வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது. 682/2, 687, 690 என்று கிராம வரைபடத்தில் 6 அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் உள்ளது சட்டப்படி அனுமதி தரமுடியாது. அனுமதி தரக்கூடாது இது Google வரைபடம் இந்த குவாரியினுடைய வெளிமுனைப் பகுதியில் இருந்து அட்சரேகை, தீர்க்கரேகை என்று அதிலிருந்து 300 மீட்டருக்குள் எத்தனை வீடுகள் உள்ளது என்று பார்த்தால் 181 மீட்டரில் ஒரு வீடு உள்ளது. குவாரியின் வடக்குப் பகுதியில் 237-வது மீட்டரில் ஒரு வீடு உள்ளது. அதேபோல் குவாரியினுடைய வடமேற்கு பகுதியில் 231 மீட்டரில் 2 வீடுகள் உள்ளது. வடக்குப் பகுதியில் 281-ல் ஒரு வீடு உள்ளது. குவாரியின் வடமேற்குப் பகுதியில் 220 மீட்டரில் 2 வீடு உள்ளது. குவாரியினுடைய வடக்குப் பகுதியில் 51 மீட்டரில் ஒரு வீடு உள்ளது. இவை அனைத்தும் சட்டப்படி சிறுகனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு 36, 1, 1A, சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது. குவாரியின் வெளிமுனைப் பகுதி 300 மீட்டர் தூரத்தில் தொழிலாளர்களுடைய குடியிருப்பு நிரந்தர அல்லது தற்காலிகமாக எந்த குடியிருப்பும் இருக்கக்கூடாது என்று கூறுகிறார்கள். மே 1-ந்தேதி அன்று விருதுநகர் மாவட்டத்தில் ஆரூர் என்ற இடத்தில் 1 வெடி விபத்து நடந்தது. இந்த வெடி விபத்து நடந்ததினால் சுற்றியும் 3 கிலோ மீட்டர் முழுக்க வெடி விபத்து நடந்தது நாங்கள் சென்றோம். மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் அவர்கள் திரு.ஜெயசந்திரன் அவர்கள் புகார் கொடுத்ததின் அடிப்படையில் 5 குவாரிகளை மூடினார்கள். எங்களின் கோரிக்கைகளை ஏற்று 5 குவாரிகளை மூடினார்கள்.

3 கிலோ மீட்டர் சுற்றளவில் இருந்த நூற்றுக்கணக்கான வீடுகள் பாதிக்கப்பட்டது. 300 மீட்டருக்குள் யாரும் குடியிருக்கக்கூடாது என கூறுகிறார்கள். மே 14-ந் தேதி பார்த்தீர்கள் என்றால் திருவண்ணாமலை மாவட்டம் எடமங்களம் என்ற ஊரில் கல்குவாரி வெடி வெடித்து, பக்கத்து தோட்டத்தில் நடவுசெய்து கொண்டிருந்த விவசாயி தலைமேல் கல் விழுந்ததினால் விவசாயி அதே இடத்தில் இறந்துவிட்டார். இப்படியான நிலை வந்துவிடும் என்பதற்காக தற்காலிக, நிரந்தர குடியிருப்பு இருக்கக்கூடாது என்கிறார்கள். இந்த மனோஜ் பிரபாகர் குவாரி சட்டப்படி அமைக்க முடியாது. அப்படி

சேர்ந்து அமைக்கும்படியானால் பல்வேறு கட்சிக்காரர்கள் சட்டப்படி மக்களுடன் சேர்ந்து போராடுவார்கள் என்று நம்புகிறோம். ஆவணங்கள் சட்டப்படியான கிராம வரைபடத்தில் உள்ளது. FMB 682 என்று சொல்லி கிராம வரைபடத்தில் உள்ளது. அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் என்று உள்ளது.

சகோதரி கூறியது போல் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு என்று கூறி கிராம வரைபடத்தில் உள்ளது. ஆனால் ஆவணங்களில் இல்லை, இது கணினி வரைபடம் 686-ல் இல்லை, எங்குள்ளது ஐயா? இப்படி மோசடி செய்தால் எப்படி ஐயா? நாங்கள் என்ன செய்வது? அதிகாரிகளை சரி செய்ய வேண்டும் ஐயா, உங்களுடைய அதிகாரிகளே இப்படி ஆவணங்களை மறைத்துக் கொடுத்தால் நாங்கள் என்ன செய்வது? அதிகாரிகளை சரி செய்ய வேண்டும் ஐயா. படிச்சவன் சூது வாது பண்ணினால் போறவன் போனா அய்யோன்ன போவான். ஆனால் அவர்கள் அய்யோன்னு போகவில்லை, வயநாட்டில் எல்லோரும் அய்யோ என்று போய்விட்டார்கள். இப்படி இந்தப் பகுதியும் போகக்கூடாது என்று தொடர்ச்சியாக கூறுகிறேன். நீங்கள் ஒருத்தராவது நடவடிக்கை எடுங்கள். பிச்சம்பட்டி கிராமத்தில் ஊர் நத்தத்தையே இல்லாமல் செய்தார்கள். நீங்கள் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை உங்களிடம் புகாராகவே கொடுத்தோம். இங்கேயும் இப்படித்தான் செய்துள்ளார்கள் யாராவது ஒரு அதிகாரி நடவடிக்கை எடுங்கள். இப்போ திருப்பூர் ஆட்சியரிடம் கூறி காங்கேயம் குட்டப்பாளையம் கிராமத்தில் ஒரு வாக்குமூலம் எழுதிக்கொடுத்தார் என்னவென்றால் நான் TNPSC தேர்வு எழுதி கிராம நிர்வாக அலுவலராக வந்துள்ளேன். நான் குவாரியின் வெளிமுனை பகுதியிலிருந்து அளந்து அளிப்பதற்கு பதில் தடுப்புவேலை முடிந்து அடுத்து அறிக்கை அளித்துள்ளேன். இது என் அறியாமையின் காரணமாக செய்துவிட்டேன். இதுபோல் இனி தவறுகள் செய்ய மாட்டேன் என்று கொடுத்துள்ளார். மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் கேட்டார் நீங்கள் கூறினால் நான் அவர்மேல் நடவடிக்கை எடுக்கிறேன் என்று கேட்டார். நான் விட்டுவிடுங்கள் ஐயா, இனிமேல் அனைத்து கிராம நிர்வாக அலுவலரிடம் இதுபோல் இருக்கட்டும் என்று கூறினேன். இந்த குப்பம் கிராமத்தில் இது 30-வது கூட்டமாக இருக்கும்.

ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும் இதை சொல்லி வருகிறோம். திரும்ப திரும்ப இதையேதான் கூறுகிறார்கள் இது கணினியில் தரவிறக்கம் செய்தது. ஒரே கருத்து பிச்சம்பட்டியில் 20 நாட்களுக்கு முன்பு எடுத்த கணினி FMB-ல் வீடு இருக்கிறது. அந்த வீட்டில் இந்த சகோதரி குடியிருந்தார்கள் அப்பொழுது அந்த வீடு இதில் இல்லை இதை யார் மறைத்தார்கள். நான் சுரண்டி எடுக்கவில்லை ஐயா, குறிப்பு இருக்கிறது FMB-ல் இருக்கின்றது. அந்த FMB-யை ஆவணத்தில் வைப்பதில்லை. ஆவணத்தில் இருந்து அதிகாரி கையெழுத்து இருக்கா? என்று பார்ப்பார்கள் அப்பொழுது ஆவணத்தை மறைத்து கொடுத்தால் அது எவ்வளவு பெரிய மோசடி கணக்குப்படி அங்கு வீடு இல்லை ஐயா.

கிராம நிர்வாக அலுவலர் கொடுத்த ஆவணத்தில் அறிக்கை கிடையாது, தாசில்தார் அறிக்கை கிடையாது, AD பார்த்த அறிக்கையும் கிடையாது. மொத்தத்தில் எதிலும் இல்லை ஆனால் காலையில் நாங்கள் சென்று பார்த்தால் வீடு உள்ளது. இவர்களுக்கெல்லாம் தெரியாத கண்ணாடி எவர்களிடம் உள்ளது இது எப்படி என்று தெரியவில்லை. ஐயா நான் இப்பொழுது என்ன கூறுகிறேன் என்றால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஒரு வீடு இருந்தாலும் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது சட்டப்படி அவர்களது வீடு அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு. அப்படி அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டை நீங்க எந்த ஆவணத்திலும்

காட்டவில்லை. ஏற்கனவே நீங்கள் கொடுத்த கிராம வரைபடம் இருந்த வீடு இப்பொழுது இல்லை. தவறு செய்யும் அதிகாரிக்கு என்ன பிரச்சனை? சகோதரி நீங்கள் கூறுங்கள் அதிகாரி நடவடிக்கை எடுக்கிறேன் என்று கூறுகிறார்கள். கட்டாயம் நடவடிக்கை எடுப்பார் என்று நம்புவோம். தவறான அதிகாரி மீது நடவடிக்கை எடுப்பார் என்பதை இந்த கூட்ட ஆவணத்தை வைத்தே நாம் பேசுவோம் ஐயா. தெளிவாக கூறுகிறேன் கிராம வரைபடத்தில் உள்ள வீடு கிராம நிர்வாக அலுவலர் உள்ள புல வரைபடத்தில் இருக்கக்கூடிய வீடு இங்கு காட்டப்படாமல் மறைக்கப்பட்டுள்ளது. புல.எண் 686-ல் உள்ள வீடு மட்டுமில்லாமல் 687-ல் ஒன்றும் 690-ல் மூன்றும் 689-ல் ஒரு வீடும் உள்ளது. இப்படி 6 வீடுகளை காட்டவில்லை ஒவ்வொரு முறையும் நாங்கள் கரடியாக கத்துகிறோம். நீங்கள் அதிகாரிகள் வயநாடு போன்று ஏதாவது நடந்தால் தான் பார்க்கிறீர்கள். ஏற்கனவே இங்கு 3.5 ரிக்டர் அளவு நில அதிர்வு. தமிழ்நாட்டில் இந்த வருடம் இங்குதான் 116 டிகிரி வெயில் அடிக்கின்றது. ஆனால் கணக்கு காட்டியது 112 டிகிரி என்ற கூறி உண்மையை மறைத்துவிட்டார்கள். தமிழ்நாட்டில் அதிக வெப்பநிலை அதனால் பள்ளிக்கூடம் இல்லை. இவ்வளவு பாதிப்பு உள்ள இடத்தில் இருந்து பேசுகிறேன் ஐயா. என் வீட்டு அக்கறைக்கு பேசவில்லை. நீங்கள் எல்லாம் செய்ய வேண்டிய கடமை. இந்த பகுதி அழிந்து போய்விடக்கூடாது என்று கவலையோடு பேசுகிறேன் ஐயா, ஆவணத்தை தொடர்ந்து மறைக்கிறார்கள். நீங்களே இந்த மாவட்டத்தில் 10, 15 கூட்டத்திற்கு வந்து கொண்டிருக்கும் ஒரு அதிகாரி மீது நடவடிக்கை எடுத்து இருந்தால் அடுத்த அதிகாரி தவறு செய்வார்களா? என்று வினவினார்.

அடுத்த திட்ட வடிவமைப்பில் தவறு செய்வார்களா? ஆவணத்தை மறைத்துக் கொடுத்தால் திட்ட வடிவமைப்பாளர் மீது Black List செய்யுங்கள் இப்படி தவறான ஆவணத்தை கொடுக்கிறார்கள் கருப்பு பட்டியலில் சேருங்கள். நாங்கள் கேட்பது இதை மட்டும் தான். 2021-ல் இருந்து ஒரு 100 கூட்டம் நடந்துள்ளது. அனைத்துக் கூட்டத்தையும் இதை பேசிக் கொண்டிருக்கிறோம். ஆனால் கரூர் மாவட்டத்தில் மட்டும் சிறிது கூட நகருவதில்லை என்ன காரணம் என்ற தெரியவில்லை? மற்ற அனைத்து மாவட்டத்திலும் நடக்கிறது நீங்கள் புகார் கேட்கிறீர்கள் ஒவ்வொரு கூட்டத்திலேயும் ஒரு 30 புகாராவது கொடுத்துள்ளோம். அனைத்து துறைகளிலும் புகார் கொடுத்துள்ளோம் எந்த துறையும் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை. எங்கெங்கு புகார் கொடுத்துள்ளோம் என்பதை பட்டியலாக கொடுக்கிறோம் தயவுசெய்து அதிகாரிகள் சட்டப்படி நடக்கவில்லை என்றால் உயர் அதிகாரிகள் அவர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். அவர்களின் தவறுகளை நீங்கள் பாதுகாத்தீர்கள் என்றால் வயநாடுபோல் குப்பம் அழிந்துவிடும். தமிழ்நாட்டில் 6 இடமும், இந்தியாவில் 147 இடத்தில் நிலச்சரிவு வரும் அபாயம் உள்ளது. அதில் நம் குப்பம் பகுதியும் ஒன்று. அதுபோல் நீங்கள் வாழ்ந்த காலத்தில் ஊர் வாழ்ந்தது என்றுதான் கூறவேண்டுமே தவிர ஊர் அழிந்தது என்று கூறக்கூடாது. அதுபோல் 45 வகையான ஆவணங்கள் சமர்ப்பிக்கப்படவில்லை 10 வகையான ஆவணங்கள்தான் உள்ளது. பெயரைச் சொன்னால் அதிக பேர் ஆகிவிடும் என்பதால் இந்த கருத்தை ஒவ்வொரு கூட்டத்திலும் தொடர்ச்சியாக கூறி வருகிறோம். நீங்கள் SEIAA, TNPCB இணையத்தில் முடுக்கும்பொழுது எல்லா வகையான ஆவணங்களையும் இணைக்க வேண்டும் என்று மாவட்ட நிர்வாகம் மூலம் இந்த கருத்தைக் கூற வேண்டும். ஏற்கனவே, ஜெயலட்சுமி அம்மா இந்த கருத்தை எழுதியுள்ளார்கள். நாங்கள் சென்று உறுப்பினர் செயலர் மற்றும் தலைவர் ஆகியோர்களைப் பார்த்தோம். இங்குள்ள அதிகாரிகள் சென்று கூற வேண்டும். எங்கள்

அக்கறைக்கு கூறவில்லை. இப்படி அனைத்து தரப்பட்ட ஆவணங்கள் கிராம வரைபடம் மற்றும் FMB போன்றவற்றில் இணைக்குமாறு கூறுங்கள். அடுத்தப்படியாக, பசுமை அரண் இங்கு நாங்கள் அதை செய்கிறோம், இதை செய்கிறோம் என்று கூறுகிறார்கள். அப்படி எதுவும் இங்கே இல்லை, பசுமை அரணும் இல்லை. ஏக்கருக்கு 200 மரம், இங்கு 1042 ஏக்கர் 2200 மரம் வைக்கப்படும் என்று கூறினார்கள். அப்படி நட்டிருந்தால் மரத்தை சென்று பார்த்தால் காற்று அடித்தால் ஓடியும் அளவிற்கு உள்ளது. மைனிங் பிளானில் கொடுத்துள்ளது நாட்டு மரங்கள் ஆல், அத்தி, பூவரசு, வேம்பு போன்ற நாட்டு மரங்கள் வைப்போம் என்று இருக்கிறது.

ஆனால் நடைமுறையில் பார்த்தால் காற்றடித்தால் சாய்கின்ற மரங்களை வைத்துள்ளார்கள் இந்த பேப்பர்களில் உள்ள நடைமுறைகள் இங்கே இல்லை அதை சரிசெய்ய கூறுங்கள். அதேபோல், இங்கு இயங்கிக் கொண்டுள்ள அனைத்துக் குவாரிகளிலும் நடைமுறைபடுத்தச் சொல்லுங்கள். அதுபோல் தொழிலாளர்கள் வேலை வாய்ப்பு, நலம் தொழிலாளர்கள் வர்க்கத்திற்காகத்தான் பேசுகிறோம் என்று கூறுகிறார்கள். எந்த ஒரு கல் குவாரியாவது தொழிலாளர்களுக்கு PF-ல் நாங்களும் பணம் போடுகிறோம் அவர்களும் பணம் போடுகிறார்கள் அவர்களுக்கு ஏதாவது உதவியாக இருக்கும். மேலும் தொழிலாளிகளுக்கு இன்சூரன்ஸ் போடுகிறோம், ESI மருத்துவ வசதி செய்துள்ளோம் என்று கூறுகிறார்களா? ஒரு தொழிலாளர்களுக்கு கூட கிடையாது. அனைத்தும் தினக்கூலி தான் செத்துப்போய் கணக்கில் வந்தால் ஏதோ செலவுக்கு கொடுப்பார்கள் கணக்கில் வரவில்லை என்றால் காலி எதுவும் இல்லை. இப்பொழுது NTC யில் கல்விழுந்து ஒருவர் இறந்துவிட்டார். அதற்கு தமிழ்நாடு அரசு சார்பில் 15 இலட்சம் குவாரி உரிமையாளர் 10 இலட்சம் என்று நாங்கள் அனைவரும் போராடி அன்று இருந்த ஆட்சியர் கொடுத்து தொலையுங்கள் என்ற வகையில் கொடுத்து வைத்தார்கள். 24 இலட்சம் NTC இறந்து போனதற்கு மட்டும்தான் கிடைத்துள்ளது. மேலும் எந்தக் குவாரியில் செத்துப்போனாலும் அவர்களுக்கு 1 இலட்சம் அல்லது 2 இலட்சம் கொடுத்தார்கள் அல்லது கணக்கில் வராமல் போய் உள்ளது. சட்டப்படி செய்ய வேண்டியதை செய்யச் சொல்லுங்கள். இந்த நிறுவனம் இதுபோல் எங்கேயும் செய்யவில்லை.

சட்டப்படி அதை சொல்லுங்கள் இதை பல இடங்களில் செய்கிறார்கள். இங்கே எங்கேயும் செய்யவில்லை. ஆனால் இவர்கள் தொழிலாளர் நலனுக்காக செய்கிறோம் என்று சொல்கிறார்கள். இது எப்படி இப்படியெல்லாம் பேசுகிறார்கள் என்று எங்களுக்கு தெரியவில்லை. குவாரிகளில் எல்லாம் கம்பிவேலி போட வேண்டும் என்று போன ஆண்டே அரசு செயலாளர் திரு.சிவதாஸ் மீனா சொல்லி எல்லா கிராம நிர்வாக அலுவலர்களையும் கணக்கில் எடுத்து எட்டாவது மாதத்திற்குள் பட்டியல் கொடுத்து ஒன்பதாவது மாதத்திற்குள் இயங்கிக் கொண்டுள்ள, இயங்கி மூடப்பட்ட குவாரிகள் அனைத்தும் கம்பிவேலி போடப்படும் என்று கூறினார்கள். இதை செய்யச் சொல்லி சரியாக ஒரு வருடம் ஆகிவிட்டது. இன்றைக்கு குப்பத்தில் இருக்கக்கூடிய 80 சதவீதம் குவாரிகள் கம்பிவேலி நடைமுறைப்படுத்தப்படவில்லை. அதை நடைமுறைப்படுத்துங்கள். போனவருடம் மட்டும் 500 பேர் இறந்துவிட்டார்கள். உங்கள் தலைமை செயலாளர் ஏன் இப்படி கொண்டு வந்திருக்கிறார். 500 பேர் இறந்திருக்கிறார்கள் என்று புகார் கொடுத்தும் இப்படி செய்திருக்கிறார்கள். ஆனால் இப்போது

நடைமுறையில் இல்லாமல் இருக்கிறது. அதை நடைமுறைப்படுத்துங்கள். ஒரு குவாரி இயங்கி முடிந்திருந்தால் குவாரி இயங்கி முடிக்கும்பொழுது சிறு கனிம சலுகைவிதியில் பக்கம் எண்.99-ல் 9(F)-ல் என்ன சொல்கிறார்கள் என்றால், குத்தகை காலம் முடிந்த பின்னால் குவாரிப் பகுதியில் எந்த குத்தகைதாரரும் கனிமம் வெட்டுவதை தொடங்கக்கூடாது. மேற்காணும் நிபந்தனைகளை பின்பற்றாமல் (அல்லது) மீறினால் ஏதாவது கனிமம் வெட்டுதல் (அல்லது) கனிமம் கொண்டு செல்லுதல் மற்றும் கனிமம் வெட்டுதல் சட்ட விரோத கனிமம் கொண்டு செல்லுதல் சட்ட விரோத செயல் என்று கருதப்படும் மற்றும் இவ்விதியின் அடிப்படையில் சட்டத்தின் அடிப்படையில் அந்த நபரின் மீது நடவடிக்கை எடுக்கவேண்டும்.

எந்தக் குவாரியும் நடந்து முடிந்தால் அன்று மாலையே பூட்டுப்போட்டு பூட்டி விடவேண்டும் என்று சிறு கனிம சலுகை விதியில் இருக்கிறது. ஆனால் எந்தக் குவாரியிலும் அப்படி இல்லை. வரும்பொழுது பார்த்தோம் தி/ள். பெஸ்டு ப்ளூ மெட்டல்ஸ் நிறுவனத்தை சுற்றிலும் 8 குவாரிகள் இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. புறம்போக்கு நிலத்திலும் அரசாங்க பாறையையும் ஜெகநாதனை கொலைசெய்த பாவிக்கள் அரசாங்க பாறையையும் வெட்டி எடுத்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். பக்கத்தில் அனைத்து குவாரிகளும் இயங்கி கொண்டிருக்கின்றது. காலையில் பார்த்துவிட்டு தான் வந்தோம். என்ன சார் நடக்கிறது இங்கே? என்று வினவினார். இப்படி இருக்கிறது சட்டம். நாங்கள் ஹெல்மெட் போடவில்லையென்றால் எங்களுக்கு 1,000/-ரூபாய் அபராதம், குடித்துவிட்டு வண்டி ஓட்டினால் 10,000/- ரூபாய் அபராதம் என்று எல்லோருக்கும் தெரியும். இவையெல்லாம் எங்கள் உயிரை பாதுகாக்க வேண்டும் என்று தெரியும். சமூகத்தை பாதுகாக்க வேண்டும் என்ற அக்கறை உங்களுக்கு இருக்கிறதா? இல்லையா? என்று வினவினார். நாங்கள் புகார் கொடுத்தால் கிராம நிர்வாக அலுவலர் எங்களுக்கு போன் செய்கிறார்கள் நீங்கள் முகிலன், சண்முகம் பேச்சை கேட்டுவிட்டு எதுக்கு புகார் கொடுக்கிறீர்கள் என்று கேட்கிறார்கள்.

நாங்கள் குவாரிகாரர்களிடம் பேசிக்கொள்கிறோம் என்று கிராம நிர்வாக அலுவலர் கூறுகிறார்கள் என்ன ஐயா இருக்கிறது. எனவே, அந்த அடிப்படையில் ஒருவர் மீதாவது உரிய நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். அதுமட்டுமில்லாமல் இன்னும் 2 செய்திகள் இருக்கின்றது. கிராம நிர்வாக அலுவலர் கூறியது வெடி வைக்கின்றபொழுது மதியம் 1 முதல் 2 மணிவரை மட்டும்தான். இந்த பகுதியில் பெஸ்ட் புளூ மெட்டல்ஸ் நிறுவனத்தில் எங்கேயாவது மதியம் 1 முதல் 2 மணிவரை வெடிவைத்து பார்த்திருக்கிறீர்களா? குவாரி இயங்குகின்ற நேரம் 7 முதல் 5 மணி வரை ஏற்கனவே இந்த நிறுவனக் குவாரி முறையாக நடைபெறவில்லை. அப்படி இருக்க இந்தக் குவாரி மட்டும் எப்படி முறையாக இருக்கும். அனைத்தும் பெயரளவில் உள்ளது. ஆதரவாக பேசுகின்ற நண்பர்கள் நாங்கள் இப்படி செய்கிறோம் என்று சொல்லட்டும். இந்த நிறுவனம் இப்படித்தான் முறையாக இயங்குகிறது. நாங்கள் தினமும் இதே ஊரில் தான் பக்கத்து ஊரில்தான் இருக்கிறோம் கண்காணித்துக் கொண்டதான் உள்ளோம் என்று. எதுவும் கிடையாது அனைத்தும் தவறு. இப்படியான முறைகளில் வெடி வைப்பது நிகழ்வு நடக்கிறது. அது மட்டுமல்லாமல் வெடி எப்படி வெடிப்பார்கள் என்றால் நாணல் வெடி, சீரியல் பிளாஸ்டு என்று. சீரியல் பிளாஸ்ட் என்றால் துப்பாக்கியில் போட்டு கொல்லு பட்டாசு வெடி வைப்போம் டுப், டுப், டுப் என்று 20 நொடிக்கு ஒருமுறை வெடிவெடிக்கும் பெரிய அதிர்வு இல்லாமல் வெடிக்குமாம் அப்படி என்று பேப்பரில் இருக்கின்றது. பேப்பரில் உள்ளபடி வெடி வைப்பது உண்மையான அடிப்படையில்

அதை நடைமுறைப்படுத்துமாய் கேட்டுக்கொள்கிறோம். பஞ்சாயத்துக்கு வருமானம் வரும் என்று திட்ட வடிவமைப்பாளர் கூறினார். இங்கே இருக்கக்கூடிய சாலைகள் கிராமப்புற சாலைகள் 40 இலட்சம் முதல் 1 கோடி வரை போடுகிறார்கள். தேசிய மாநில நெடுஞ்சாலைகள் 1 கோடி முதல் 250 கோடி வரை போடுகிறார்கள். நாங்கள் ஒன்று கொண்டு வந்துள்ளோம் ஆணையராக இருக்கும் போது எவ்வளவு நிதி இதுதான் நிதி பார்த்துக் கொள்ளுங்கள். 6 டயர் வண்டி உடையது 18 டன், 10 டயர் வண்டி 28 டன், 12 டயர் வண்டி 35 டன், 16 டயர் வண்டி 48 டன் இதில்தான் எடையோடு செல்ல வேண்டும். அதுவும் குறிப்பாக கிராம சாலைகளில் 10 டன்னுக்கு மேல் செல்லக்கூடாது. 10 டன் அளவுக்கு தான் வாகன எடையோடு செல்லவேண்டும். இங்கே ஒரு வண்டியாவது இப்படி செல்வதை பார்த்திருக்கிறீர்களா? என்ன அபராதம் போட்டிருக்கிறீர்கள் போடவில்லை.

போக்குவரத்து துறையில் அதிகமாக எடுத்தால், அதிகமாக கொண்டு சென்றால் அந்த வண்டியை என்னென்ன பிரிவில் போக்குவரத்து காவல்துறை, வருவாய்துறை, வட்டார போக்குவரத்து அலுவலர் பிரிவு 113, 113(3), 114, 194 மோட்டார் வாகன சட்டப்படி நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தில் கேட்டோம். இந்த மாவட்டத்தில் ஒரு வண்டிக்குக்கூட அபராதம் விதிக்கவில்லை என்று கூறினார்கள். பொதுசொத்துக்கு சேதாரம் Non Payable Section அதில் கொண்டு சென்றால் 1 டன் ரூ.20,000, 10 டயர், 6 டயர் வண்டி, 18 லோடு தான் கொண்டு செல்ல வேண்டும். ஆனால் அதில் 19 டன் ஆக கொண்டு சென்றால் முதல் டன்னுக்கு ரூ.20,000/- அடுத்தடுத்து டன்னுக்கு 2,000 ரூபாய் அவர்கள் அபராதம் விதிக்க வேண்டும். லோடு கொண்டு செல்லக்கூடாது. லோடை இறக்கிவிட்டு வேறு வண்டியில் தான் கொண்டு செல்லவேண்டும் இதில் வண்டி உரிமம், டிரைவர் உரிமம் இவை அனைத்தும் உள்ளே இருக்கிறது. இவையெல்லாம் பேப்பரில் இருப்பது, நடைமுறையில் இதை செயல்படுத்தவேண்டும். தயவுசெய்து செய்யுங்கள் நீங்களே செய்ய முடியாது என்றால் நாங்கள் கூறுகிறோம். நாங்கள் உங்களுக்கு விதிகளோடு கொடுக்கின்றோம் நீங்கள் சட்டப்படி அதை செய்ய வேண்டும். தயவு செய்து செய்யுங்கள்.

கரூர் மாவட்டத்தை நீங்கள் இருந்த காலத்தில் அழிப்பதற்கு துணை போய்விட்டோம் என்று பெயர் வாங்காதீர்கள். ஏற்கனவே இந்த 362-ல் NTC குவாரி 380 கோடி ரூபாய் மதிப்பீட்டில் 20 அடியில் அனுமதியில்லாமல் வெட்டி கொண்டிருக்கிறார்கள். தடுக்க நாங்கள் போராடி கொண்டிருக்கிறோம். இந்த நாட்டை யார் ஆள்வது? NTC காரர் ஆளுகிறாரா? எனவே இந்த அடிப்படையில் நீங்கள் நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். சட்டப்படி பெஸ்ட் புளூ மெட்டல்ஸ் என்று கூறக்கூடிய மனோஜ் பிரபாகர் கல்குவாரி புலஎண்.383 மற்றும் 386 பகுதிக்குள் கல்குவாரி அமைப்பதற்கு அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள், சுற்றிலும் டவர்லைன் இருக்கிறது. இப்படி பல்வேறான தற்காலிக குடியிருப்பு இருக்கிறது. பல்வேறு விதமான தீமைகள் இருப்பதால் இந்த குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது. நாங்கள் SEIAA-க்கு சென்று ஏக்கருக்கு 10 இலட்சம் கொடுத்தோம் என்று கூறி கல்குவாரிக்கு பேட்டி கொடுக்கிறார்கள். அப்படியே வாங்கிக் கொண்டு வந்தாலும் நாங்கள் SEIAA-வையும் பார்த்தோம், உறுப்பினர் செயலரையும் பார்த்தோம் என்று கூறுகிறார்கள். மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் 4 கடிதங்கள் எழுதியிருக்கிறார்கள். திருப்பூர், நாமக்கல், ஈரோடு மாவட்டத்திற்கு மாவட்ட ஆட்சியருக்கு நடவடிக்கை

எடுக்க கடிதம் எழுதியிருக்கிறார் எனவே அதை செய்யுங்கள். உங்களுக்கு நாங்கள் எல்லாவற்றையும் கொடுக்கிறோம் நீங்கள் வேலை செய்வதற்கு என்னென்ன ஆவணங்கள் வேண்டுமோ அனைத்தையும் கொடுக்கிறோம். யாரோ கூறுகிறார்கள், எவனோ கொள்ளையடித்துக் கொடுக்கிறார்கள் என்று செய்தால் இங்கு யாரெல்லாம் துணையாக பேசுகிறார்களா? வருங்கால அழிவு அவர்கள் இந்த பாரதத்தில் கண்முன்னால் காட்டும் இந்தக் குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் இந்தக் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்களின் கருத்துக்களை வீடியோவாகவும், எழுத்துரு மூலமாகவும் பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று கூறினார்.

*A. A. Anand*  
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்(பொ)  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
கரூர்.

*W. J.*  
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,  
கரூர்.

